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Visoka šola 
postaja fakulteta
Visoka šola za zdravstveno
nego Jesenice se bo preime-
novala v Mednarodno fakul-
teto za zdravstvo.

Čez lužo naredil 
še korak naprej
Anže Kopitar s Hrušice se je
po novi uspešni sezoni v eki-
pi Los Angeles Kings marca
moral sprijazniti s poškod-
bo, kljub temu pa je prejšnji
mesec prišel domov zadovo-
ljen.

Kar 263 udeležencev
plavalnega maratona
Klub Kozli 99 je v sodelova-
nju z Zavodom za šport Je-
senice uspešno izpeljal do-
brodelno akcijo 24 ur plava-
nja v bazenu Ukova. Našteli
so kar 263 udeležencev, ki so
skupaj zbrali 2200 evrov.
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Urša Peternel

Na mejnem platoju Kara-
vanke, kjer se je pred dvajse-
timi leti bila bitka za Slove-
nijo, je potekala slavnostna
prireditev v počastitev dvaj-
sete obletnice samostojno-
sti, dneva državnosti in dvaj-
sete obletnice umika pripad-
nikov JLA in Zvezne milice
s platoja. Organizatorji so
bili Policijsko veteransko
združenje Sever, Območno
združenje veteranov vojne
za Slovenijo in Občina Jese-
nice, slavnostni govornik pa
nekdanji predsednik Repu-
blike Slovenije Milan Ku-
čan. V svojem govoru se je
ozrl na prehojenih dvajset
let samostojne države in pou-
daril: "Veliko smo dosegli v
minulih dvajsetih letih. Bo-
dimo ponosni na to." Kljub
vsemu pa se ni mogel iz-
ogniti aktualnemu dogaja-
nju v državi, ki v marsičem
pomeni odmik od tedanjih
pričakovanj. Med drugim je
dejal: "Interes države in
skupnosti bi moral biti tudi
danes pred interesi politič-
nih strank. Država ni njiho-
va last. Je last državljanov.
Delo za dobro državljanov,
za interese skupnosti in za

javno dobro mora biti njiho-
va naloga in cilj njihovega
političnega tekmovanja. Za-
drto ideološko obračunava-
nje in vztrajni poskusi revi-
diranja zgodovine v funkciji
borbe za oblast pa odrinjajo
interese države in ljudi
stran od središča pozornosti
na obrobje. Taka politika ni

politika novih priložnosti in
dobrih obetov za prihod-
nost države in za blagor dr-
žavljanov." A kot je dodal, je
prav v spominu na dogodke
pred dvajsetimi leti vredno
poiskati vir moči, da se tudi
tokrat zmoremo soočiti z iz-
zivi časa in si zagotoviti
obet boljše prihodnosti za

vsakogar od nas in za vso
skupnost.
V kulturnem programu so na-
stopili tenorist Janez Lotrič,
dramski igralec Bojan Dornik,
Pihalni orkester Jesenice-
Kranjska Gora, Veteranski
pevski zbor in mešana pevska
skupina Nagelj Hrušica. 

Več na strani 3

Praznik Slovenije 
na platoju Karavanke
"Veliko smo dosegli v minulih dvajsetih letih. Bodimo ponosni na to," so optimistično izzvenele besede
nekdanjega predsednika Milana Kučana, slavnostnega govornika na prireditvi ob dvajseti obletnici 
samostojnosti na platoju Karavanke.

Igrišča ne bodo 
odstranili
Sprejeli so ukrepe za zagoto-
vitev reda, sicer pa bo otro-
ško igrišče med stolpnicami
v KS Sava ostalo.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Gostje na slovesnosti, med njimi častni gost Milan Kučan / Foto: Gorazd Kavčič

Novinar 25 ur na dan
"V teh letih se je nabralo na desettisoče 
pogovorov, izjav, napravil sem na stotisoče
kilometrov ... Dogodki so me tako vsrkali,
da so postali del mojega življenja, od jutra
do večera, lahko bi rekel: 25 ur na dan ...,"
pravi Janko Rabič, dolgoletni novinar in 
skorajšnji - upokojenec.
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Poročni sejem
Poročni sejem v izvedbi 
sedemnajstih zasebnikov iz
občine Jesenice je bil 18. junija
v Kolpernu vrhunski dogodek,
ki je po izvirnosti in pestrosti
nadgradil spomladanska 
dogajanja na Stari Savi. 
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Urša Peternel

Jeseniško kopališče Ukova
so letos odprli 17. junija in
prvi dan so vsem obiskoval-
cem omogočili brezplačen
obisk. Po besedah direktorja
Zavoda za šport Jesenice, ki
upravlja bazen, Zorana Kra-
marja bo število obiskoval-
cev v prihodnjih dveh mese-
cih do konca počitnic odvis-
no od vremena, vsekakor pa
se nadejajo čim boljšega 
obiska. Vstopnine že nekaj
let niso povišali, dnevna
vstopnica za odrasle tako
tudi letos znaša štiri evre, za
otroke tri evre, poldnevna pa
tri evre za odrasle in dva
evra za otroke. Tudi letos ob
ponedeljkih mladi plačajo le
simbolično vstopnino, to je
en evro. Da bi privabili mla-
dino, pripravljajo različne
dejavnosti, nekatere priprav-
lja Zavod za šport Jesenice,
zlasti športne, ob sredah in
četrtkih pa v organizaciji
Mladinskega centra Jeseni-
ce potekajo različne delavni-
ce, športne igre ... "Za tiste
mlade, ki med počitnicami
ne gredo na morje, je bazen
Ukova edina možnost na Je-
senicah, da vsaj del časa pre-
živijo ob vodi in na kopa-
nju," pravi Kramar. Tudi

zato se na Zavodu za šport
trudijo, da obdržijo in redno
vzdržujejo objekt, ki je sicer
star pol stoletja, dotrajan in
potreben celovite obnove.
"Dejstvo je, da se obratova-
nje kopališča ekonomsko ne
izplača, kajti stroški so iz-
redno visoki, samo ogreva-
nje vode nas vsak mesec sta-
ne 18 tisoč evrov, v celi sezo-
ni pa 45 tisoč evrov," je po-
vedal Kramar. Problem ko-
pališča je tudi pomanjkanje
sence, kar moti zlasti druži-
ne z majhnimi otroki. Po
Kramarjevih besedah imajo
na voljo več senčnikov, letos
so kupili tudi nekaj novih.
Težava Ukove pa je tudi po-
manjkanje parkirnih mest v
neposredni bližini. 

Poletje na bazenu Ukova
Celodnevna vstopnina za odrasle znaša štiri, za
otroke pa tri evre. Ob ponedeljkih mladina plača
le simbolično vstopnino en evro. Na bazenu 
potekajo različne dejavnosti, od športnih iger do
različnih delavnic.

Direktor Zavoda za šport Jesenice Zoran Kramar ob 
bazenu Ukova. Jeseniški bazen ima edini v Sloveniji še 
desetmetrski stolp.

Voda ima 24 stopinj
Celzija, vsaka dva 
tedna njeno kakovost
pregleduje Zavod za
zdravstveno varstvo
Kranj in po besedah
Zorana Kramarja je
voda med bolj čistimi
v kopališčih na 
zgornjem Gorenjskem.
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Urša Peternel

Po besedah dekanje Visoke
šole za zdravstveno nego Je-
senice doc. dr. Brigite Skela
Savič so na šoli vzpostavili
pogoje za preoblikovanje v
fakulteto. Zato sta senat in
upravni odbor šole že spre-
jela sklep, s katerim soglaša-
ta s preoblikovanjem, so-
glasje pa so sredi junija dali
tudi jeseniški občinski svet-
niki. Ustanoviteljica visoke
šole je namreč Občina Jese-
nice. Po besedah dekanje na
šoli izvajajo programa
zdravstvene nege na prvi in
drugi stopnji. Študij prve
stopnje poteka na Jesenicah
in jeseni bodo vpisali že
peto generacijo študentov.
Magistrski študij pa izvajajo
v Ljubljani, v Študijskem
središču Ljubljana, saj na Je-
senicah ni bilo zadosti vpi-
sanih študentov. "V Ljublja-
ni pa je magistrski študij to-
liko bolj uspešen, saj vsako
leto zapolnimo vsa mesta,"
je poudarila dekanja.
Kot je dodala, je šola prepo-
znavna po kakovosti in odlič-
nosti izobraževanja, na po-
dročje razvoja zdravstvene
nege vnašajo nove smernice,
zlasti pa so veseli, da jim je
uspelo vzpostaviti tesen stik
s kliničnim okoljem v regiji
in tudi v Ljubljani in da so
njihovi diplomanti zaposlji-
vi. Dokaz za to je dejstvo, da
so vsi dosedanji diplomanti
šole dobili zaposlitev. Poleg
znanstvenoraziskovalnega
dela je dekanja izpostavila
tudi mednarodno vpetost
šole, organizirajo mednarod-
ne izmenjave študentov in
visokošolskih učiteljev, zato
del študija že poteka v an-
gleščini. Na magistrski štu-

dij so tako vpisani že tudi
prvi tujci, študentje iz Hrva-
ške. Vse to - izvajanje pro-
gramov na prvi in drugi
stopnji, razvito raziskovalno
delo, mednarodno sodelova-
nje, družbena odgovornost
in prispevek v stroki in druž-
bi - so tudi pogoji za preobli-
kovanje visoke šole v fakulte-
to. Soglasje k preoblikovanju
mora dati še Nacionalna

agencija za kakovost v viso-
kem šolstvu, na katero so
tudi naslovili predlog za
akreditacijo preoblikovanja
visokošolskega zavoda. Ker
pa ti postopki običajno traja-
jo dokaj dolgo, tudi več kot
leto dni, po besedah dekanje
sklep pričakujejo najhitreje
oktobra prihodnje leto.
Občinski svetniki so v raz-
pravi poudarjali, da so po-

nosni, da imajo v občini
tako uspešno visoko šolo
oziroma fakulteto.

Visoka šola postaja fakulteta
Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice se bo preimenovala v Mednarodno fakulteto za zdravstvo. 

Milan Kučan, nekdanji predsednik države, je v slavnostnem
nagovoru med drugim poudaril: "Gorenjska je imela odlično
organizirano in usposobljeno Teritorialno obrambo, izjemne
borce in poveljnike z visoko moralo in zavestjo, pripravljene
na spopad. In sposobno, da zrelo, brez čakanja in sklicevanja
na odgovornost drugih zavrne vse poskuse posega v svojo
borbeno integriteto. Nalogo je opravila odlično, naslonjena
na visoko podporo in sodelovanje ljudi na Gorenjskem.
Zato ji gredo čestitke, priznanje in zahvala tudi danes."

Zdravljica v izvedbi tenorista Janeza Lotriča I Foto: Gorazd Kavčič

Nekdanjega predsednika so na Karavankah prisrčno sprejeli,
pozdravil ga je tudi Janez Koselj (desno), predsednik 
Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska. I Foto: Gorazd Kavčič

Župan Tomaž Tom Mencinger in dekanja Visoke šole za zdravstveno nego Jesenice doc.
dr. Brigita Skela Savič, ki je predstavila delovanje šole občinskim svetnikom.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.K
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C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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5 FIVER, d.o.o.
Šercerjeva ulica 22, 4240 Radovljica

tel.: +386 (04) 530 40 59
fax: +386 (0)4 531 21 29

E-pošta: info@fiver.si

www.fiver.si

Najpomembnejše blagovne znamke iz naše ponudbe:

Najnovejše
iz naše ponudbe

www.fiver.si

Praznik Slovenije 
na platoju Karavanke

"Veliko smo dosegli v minulih dvajsetih letih. 
Bodimo ponosni na to," so optimistično izzvenele
besede nekdanjega predsednika Milana Kučana,
slavnostnega govornika na prireditvi ob dvajseti
obletnici samostojnosti na platoju Karavanke.

Med bodočimi načrti je doc. dr. Skela Savičeva
omenila še uvedbo dveh novih programov na
magistrskem študiju, to je Promocija zdravja in
Zdravstveni menedžment, pripravljajo se na 
začetek doktorskega študija ter pridobitev 
certifikata ISO.
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jeseniške novice
Jeseniške novice so priloga Gorenjskega glasa

IZDAJATELJ
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Marija Volčjak

STROKOVNA SODELAVKA
Božena Ronner, novice.jesenice@jesenice.si

UREDNICA
Urša Peternel, GSM: 041/570 942

UREDNIŠKI ODBOR:
Božena Ronner, Vera Pintar, Urša Peternel,
Janko Rabič

OBLIKOVNA ZASNOVA
Jernej Stritar, IlovarStritar d.o.o.

TEHNIČNI UREDNIK
Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA
Mateja Žvižaj 

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 13/letnik VI so priloga časopisa Gorenjski glas št. 52, ki je izšel 1. julija 2011.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2011: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.

WWW.JESENICE.SI
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON
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POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 

JULIJ

OBVESTILO KMETOM V JESENIŠKI OBČINI

Občina Jesenice bo predvidoma 4. julija 2011 objavila Javni 
razpis o dodelitvi pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja v občini Jesenice v letu 2011. 

Razpisna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa,
obrazce za posamezne ukrepe javnega razpisa, merila za vred-
notenje posameznih ukrepov in vzorce pogodb, bo vlagateljem
na voljo od dneva objave razpisa v sprejemni pisarni Občine 
Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, ter na spletni
strani Občine Jesenice: www.jesenice.si. 

Več informacij v zvezi z razpisom lahko dobite po elektronski
pošti (metka.zalokar@jesenice.si) ali na telefonski številki 
04 5869260.

Oddelek za gospodarstvo Občine Jesenice
w
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Urša Peternel

Tudi letos je župan občine
Jesenice Tomaž Tom Men-
cinger povabil najboljše
učence osnovnih šol, ki so
zaključili osnovnošolsko šo-
lanje, ter dijake srednjih šol,
ki so bili odlični v vseh letni-
kih srednje šole. Sprejem s
kratko pogostitvijo je pripra-
vil v Kolpernu na Jesenicah,
vsem slavljencem čestital za
doseženi uspeh in jim pode-
lil knjižne nagrade. Ob tem
je poudaril, da so za takšen
uspeh v šoli morali vložiti
veliko truda in vztrajnosti,
zato je kot župan ponosen
nanje. Zaželel jim je, da iz-
berejo pravo nadaljnjo pot v
življenju in da se po zaključ-
ku šolanja vrnejo na Jeseni-
ce in najdejo svoj prostor v
jeseniškem okolju. V imenu
ravnateljev je učence in dija-
ke pozdravil ravnatelj Sred-
nje šole Jesenice Stane Vid-
mar, ki jim je zaželel, da bi
bili v življenju uspešni in
srečni.
Na osnovnih šolah občine
Jesenice je bilo vsa leta odlič-
nih 32 učencev, in sicer na
Osnovni šoli Prežihovega

Voranca deset, na Osnovni
šoli Toneta Čufarja dvanajst,
na Osnovni šoli Koroška
Bela pa deset. Na obeh jese-
niških srednjih šolah pa je
vse letnike z odliko zaključi-

lo dvanajst dijakov: na Gim-
naziji Jesenice pet, na Sred-
nji šoli Jesenice pa sedem.
Odlični so bili naslednji
učenci: na Osnovni šoli Ko-
roška Bela Maja Horvat,

Maša Jančič, Vid Razinger,
Simon Zupan, Maja Vengar,
Matej Čušin, Jon Pelko,
Tom Smolej, Dejan Stanič
in Miha Škrabelj. Na Osnov-
ni šoli Prežihovega Voranca
so bili vsa leta odlični Vid Je-
raša, Anamarija Krajšek,
Tina Lumpert, Barbara Mli-
narec, Katarina Mlinarec,
Maja Smolej, Selma Suljić,
Marko Stanojevič, Igor To-
dorović in Laura Drolc. Na
Osnovni šoli Toneta Čufarja
so odličnjaki Laura Fajković,
Lara Glavič, Melisa Kaltak,
Lovro Klinar, Nina Smolej,
Gregor Zupančič, Leja Mi-
kić, Blaž Dolinar, Žiga Pišča-
nec, Žiga Krašovec, Rok Res-
man in Kristina Willewaldt.
Na Gimnaziji Jesenice so bili
v vseh letnikih odlični Nejc
Janša, Ina Kosmač, Tea Goli,
Katja Klinar in Eva Shannon
Schiffrer. Na Srednji šoli Je-
senice pa so odličnjakinje v
programu vzgojitelj predšol-
skih otrok Tanita Cizelj, Ana
Dolar, Zala Fister, Nuša Gor-
janc, Meta Horvat in Svetla-
na Stjepanović. V programu
tehnik zdravstvene nege pa
je bila vsa leta odlična Sara
Zakrajšek.

Ponosni na odličnjake
Na jeseniških osnovnih šolah je bilo vsa leta odličnih 32 učencev, na obeh srednjih šolah pa dvanajst
dijakov.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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V kulturnem programu so nastopili učenci Glasbene šole
Jesenice: flavtist Žiga Majcenovič, skupina za sodobni ples
in revijski orkester. Navdušila sta tudi mlada plesalca 
Nadja Arhar in Lan Dan Kerštanj.

Osnovnošolci so iz županovih rok v dar prejeli knjigo Neže
Maurer Piramide upanja ...

... srednješolci pa knjigo Narodi sveta.

Odličnjaki z županom in ravnatelji I Foto: Anka Bulovec
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Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem bil 12. decem-
bra 1961 na Jesenicah. Sem
poročen in oče dveh že sko-
raj odraslih hčerk. Po izob-
razbi sem diplomiran var-
nostni inženir. Zaposlil
sem se leta 1979 pri poklic-
nih gasilcih kot pomočnik
avtomehanika. Potem sem
se prek raznih oblik izobra-
ževanja izobraževal in tudi
napredoval na delovnem
mestu. Sedaj delam kot po-
veljnik gasilske operativne
enote."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Član občinskega sveta sem
prvič. Odločitev, da kandidi-
ram za občinskega svetnika,
je bila sprejeta po tehtnem
premisleku. Menim, da

smo občani premalo zain-
teresirani za dogajanja v ob-
čini in na splošno bolj na-
gnjeni h kritiziranju kot pa
da bi se aktivno vključili v
sam razvoj občine, tako da
mi delo občinskega svetnika
predstavlja predvsem izziv
pri soodločanju o razvoju
občine."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Predvsem konstruktivno
sodelovati pri sprejemanju
odločitev. S tem mislim po-
trditi dobre predloge, ne gle-
de na to, iz katere strani pri-
hajajo. Ne moremo pa poza-
biti dejstva, da prihajam iz
vrst gasilcev. Ker imamo kar
nekaj problemov s prostori,
si bom prizadeval, da se to
uredi."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Če se osredotočim na pro-
bleme, ki jih občani najbolj
občutimo, bi izpostavil mi-
rujoči promet, ki se kaže v
problemih parkiranja, pred-
vsem pri stolpnicah. Ker ni
dovolj parkirnih prostorov,
občani parkiramo, kjer je
možno. Posledično pa po-
tem ni prostora za interven-
cijska vozila. Drugi problem
pa je v tem, da skozi občino
še vedno ni kolesarske steze.

Ko gledaš mlade družine, ko
se vozijo s kolesi, nikoli ne
veš, ali bo otrok zapeljal s
pločnika na cesto ali bo ostal
na pločniku. Seveda z vožnjo
po pločniku oviraš pešce,
vožnja po cesti pa ni varna
ne za otroke ne za odrasle.
Če se hočeš varno voziti s ko-
lesom, moraš najprej kolo
prepeljati z avtomobilom do
Mojstrane, nato pa se lahko
varno pelješ v Italijo."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Prosti čas preživljam, če se
le da, aktivno. Kolesarim, te-
čem, največ časa pa porabim
za planinarjenje. Če pa čas
in denar dopuščata, grem z
veseljem tudi na kakšno po-
potovanje v tujino. Sem pa
že devet mesecev tudi dedek
in mi nekaj časa vzame tudi
vnukinja Maša."

Življenjsko vodilo ali moto
"Ne stori drugim tistega, če-
sar ne želiš, da drugi storijo
tebi."

Jesenice potrebujejo 
kolesarsko stezo
Matjaž Korbar je občinski svetnik na listi SDS.

Matjaž Korbar

Urša Peternel

Občinski redarji so s 1. juli-
jem, ko so v veljavo stopili
nekateri novi prometni za-
koni, dobili nove naloge ozi-
roma pooblastila na podro-
čju zagotavljanja varnosti v
prometu. Kot je pojasnil
Boštjan Omerzel, vodja Med-
občinskega inšpektorata in
redarstva Jesenice, sedaj
novo zakonodajo na podro-
čju cestnega prometa sestav-
ljajo štirje zakoni: Zakon o
pravilih cestnega prometa,
Zakon o voznikih, Zakon o
vozilih in Zakon o cestah.
Po Omerzelovih besedah
nova določila omogočajo re-
darstvu učinkovitejše od-
pravljanje težav ter zagotav-
ljanje večjega reda in varno-
sti v prometu. Gre za proble-
me, ki so moteči za lokalne
prebivalce, na državni ravni
pa predstavljajo neznatno
obliko ogrožanja, zato so bili
tudi državni organi doslej
na teh področjih manj de-
javni. "V dosedanji zakono-
daji so bile pristojnosti re-
darjev preohlapno napisane,
tako da je na območju drža-
ve prihajalo do različnih raz-
lag in uporab pooblastil re-

darstev. Zato smo si tudi re-
darstva želela, da se z novi-
mi zakoni natančno določi
okvir naših pristojnosti za
zagotavljanje varnega in ne-
oviranega prometa v nase-
ljih," je poudaril Omerzel.
Prav občinski redarji so na-
mreč tisti, ki lahko učinkovi-
to skrbijo za nadzor nad
osnovno prometno kulturo
v naseljih in za reševanje te-
žav, značilnih za lokalna ob-
močja. 
In katere so nove pristojno-
sti, ki jih imajo odslej občin-
ski redarji? Po novem lahko
poleg že znanega nadzora
nad parkiranjem in hitrostjo
z nadzorom zagotavljajo
varnost pešcev v območjih
za pešce in območjih umir-
jenega prometa, preverjajo
pravilnost vedenja pešcev v

prometu, uporabo "kres-
ničk" v nočnem času, nadzi-
rajo onesnaževanje z vozili
in iz vozila, ugotavljajo od-
govornost staršev za ravna-
nje otrok v prometu, izvajajo
nadzor nad uporabo var-
nostnega pasu in ali starši
za prevažanje otrok uporab-
ljajo otroške sedeže. Po no-
vem lahko nadzirajo tudi
vožnjo z vozili po pločnikih,
prehodih za pešce, pogoje
za udeležbo živali v prome-
tu, uporabo zaščitne čelade
med vožnjo, uporabo pre-
nosnih telefonov med vož-
njo, upoštevanje prometne
signalizacije ter vožnje v
rdečo luč. 
Po novem zakonu o cestah
lahko občinski redarji odslej
ukrepajo v primerih, ko pri-
de do prekomernih obreme-

nitev in uničevanj lokalne
cestne infrastrukture. Pogo-
sto se namreč dogaja, da so
občinske ceste poškodovane
zaradi občasne izjemne
obremenitve, ki jo povzroča-
jo vozila, ki ne upoštevajo
predpisanih omejitev naj-
večje mase vozila. To pred-
stavlja za občine velike stro-
ške, povezane z vzdrževa-
njem in obnovo cest. Občin-
ski redarji tako odslej lahko
opravljajo nadzor nad pre-
povedjo ogrožanja varne
uporabe cest v naseljih in
občinskih cest izven naselja,
nadzor nad spoštovanjem
največje dovoljene osne
obremenitve ter skupne in
največje dovoljene mase vo-
zil v naseljih in občinskih
cestah izven naselja. Oprav-
ljajo lahko tudi nadzor nad
opravljanjem izrednih pre-
vozov, tehtajo vozila in vozi-
la, ki ne ustrezajo zahtevam
glede obremenitev cest, izlo-
čijo iz prometa ... 

Aktiv svetov staršev
Zgornje Gorenjske 

Aktiv svetov staršev Zgornje
Gorenjske (v nadaljevanju: AS-
SZG) je bil ustanovljen 3. juni-
ja 2011. V njem polnopravno so-
delujejo predstavniki svetov
staršev sedmih gorenjskih šol.
Namen organizacije in delova-
nja ASSZG je povezati vse
predstavnike staršev osnovnih
šol Zgornje Gorenjske za lažje
in učinkovito zastopanje inte-
resov otrok in staršev na podro-
čju vzgoje in izobraževanja v
osnovni šoli. Aktiv s svojim de-
lovanjem nikakor ne posega v
avtonomijo svetov staršev šol,
vključenih v Aktiv. Delovanje
ASSZG je usmerjeno v spreje-
manje pobud svetov staršev na
področju osnovnošolskega izob-
raževanja in vzgoje, izmenjavi
informacij o načinu organizi-
ranosti in delovanju svetov star-
šev ter o dobrih praksah osnov-
nih šol. ASSZG je prostovoljna,
neformalna oblika sodelovanja
predstavnikov svetov staršev na-

slednjih osnovnih šol: OŠ 16.
decembra Mojstrana, predstav-
nika g. Jaka Žorž in ga. Anita
Praprotnik Malej; OŠ Tone
Čufar Jesenice, predstavnik g.
Aljoša Krupenko; OŠ Prežihov
Voranc Jesenice, predstavnici
ga. Andreja Vehar Jerman in
ga. Darja Nagode; OŠ prof. dr.
Josipa Plemlja Bled, predstav-
nici ga. Katarina Jarc in ga.
Irena Kralj Arko; OŠ A. T. Lin-
harta Radovljica, predstavnica
ga. Nataša Kocbek Zadravec;
OŠ Staneta Žagarja Lipnica,
predstavnica ga. Alojzija Potoč-
nik, in OŠ F. S. Finžgarja Les-
ce, predstavnika g. Zlatko Liv-
rin in ga. Martina Vrabec. V
ASSZG vabimo vse osnovne
šole Zgornje Gorenjske. 

Kontaktni naslov Aktiva je
a k t i v . s t a r s e v . z g . g o r e n j -
ske@gmail.com oziroma Ak-
tiv svetov staršev Zgornje Go-
renjske (Katarina Jarc), OŠ
prof. dr. Josipa Plemlja, Seliška
cesta 3, 4260 Bled.

V skladu s Pravili je ASSZG
3. junija 2011 sprejel odločitev o
vključitvi Aktiva v Zvezo akti-
vov svetov staršev Slovenije.
Odločeni smo, da bomo v
ZASSS odgovorno in aktivno
sodelovali v korist vseh štirih te-
meljev uspešnega osnovnošol-
skega izobraževanja - učencev,
učiteljev, staršev in ne nazad-
nje države kot ustvarjalke
osnovnošolske zakonodaje.

Katarina Jarc, 
predsednica ASSZG

Redarjem več pooblastil 
v nadzoru prometa
Občinski redarji po novem lahko nadzirajo uporabo zaščitne čelade med
vožnjo, uporabo prenosnih telefonov med vožnjo, upoštevanje prometne
signalizacije, vožnje v rdečo luč, izvajajo nadzor nad uporabo varnostnega
pasu, ali starši za prevažanje otrok uporabljajo otroške sedeže ...

Občinski redarji po novem lahko nadzirajo tudi
uporabo zaščitne čelade med vožnjo, uporabo
prenosnih telefonov med vožnjo, upoštevanje
prometne signalizacije, vožnje v rdečo luč, 
izvajajo nadzor nad uporabo varnostnega pasu,
ali starši za prevažanje otrok uporabljajo otroške
sedeže ...

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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TEL.: 04 584 01 00
E-POŠTA: NINO@JESENICE.NET

MOBITEL: 041 645 697

Boštjan Omerzel
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Krajevna skupnost
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Janko Rabič

Na otroškem igrišču med
stolpnicama Titova 3 in Tito-
va 4 a v krajevni skupnosti
Sava na Jesenicah se že več
let pojavljajo različni proble-
mi. Letos so se celo tako za-
ostrili, da so stanovalci obeh
stolpnic začeli zbirati podpi-
se z zahtevo, da se igrišče
odstrani. Namesto da bi slu-
žil igri in razvedrilu otrok
ter mladostnikov, prihaja do
kršitev javnega reda in
miru, hrupa, objestnosti, pi-
jančevanja, onesnaževanja
in groženj v večernem in
nočnem času. Policisti na
podlagi poostrenih nadzo-
rov ugotavljajo, da so največ-

ji kršitelji osnovnošolci. S
tem problemom so se v ju-
niju na skupnem sestanku
predstavnikov Občine Jese-
nice, Komunalne direkcije,
medobčinskega inšpektora-
ta in redarstva, Policijske
postaje Jesenice in krajevne
skupnosti Sava podrobno
seznanili in sprejeli več
ukrepov. 
Predsednica Sveta KS Majda
Gomilšek je povedala, da so
člani zahtevo stanovalcev
obravnavali, vendar se z od-
stranitvijo igrišča niso stri-
njali. Igrišče je bilo zgrajeno
leta 1999 na zahtevo stano-
valcev, vanj pa je bilo vlože-
nih že precej sredstev. Poleg
tega bi z odstranitvijo otroci

v tem delu mesta ostali po-
polnoma brez igralnih povr-
šin. Člani sveta so zavzeli
stališče, je treba proučiti
druge možnosti, predvsem
poostren nadzor policije in
redarstva.
Župan občine Jesenice To-
maž Tom Mencinger, ki je
bil v času gradnje igrišča
predsednik sveta KS Sava, je
povedal, da so bili na igrišču
postavljeni koši za igranje
košarke. Ker je bilo to pre-
več moteče, so jih odstranili
in namestili igrala. Kasneje
so del igrišča preuredil v
parkirišče. Za igranje košar-
ke, odbojke in malega nogo-
meta so za večje otroke zgra-
dili novo igrišče za Gledališ-

čem Toneta Čufarja. Stališ-
če občine in njega kot župa-
na je prav tako, da mora
igrišče ostati. Probleme pov-
zroča le nekaj posamezni-
kov, zato je treba zadevo
urediti z njimi. 
Poleg glavnega sklepa, da
igrišče ostane, so se na se-
stanku še dogovorili, bodo
poiskali največje kršitelje in
se z njimi pogovorili. Po po-
trebi bodo problem reševali
skupaj s šolo, starši, s Cen-
trom za socialno delo, poli-
cijo in redarstvom. Igrišče
bodo osvetlili ter namestili
tablo, na kateri bo določen
čas uporabe igrišča zvečer
do 20. ure. Redno bodo
opravljali poostren nadzor. 

Igrišča ne bodo odstranili
Sprejeli so ukrepe za zagotovitev reda, sicer pa bo otroško igrišče med stolpnicami v KS Sava ostalo.

Janko Rabič

Letošnji praznik Hrušice je
bil bogat s športnimi in rekre-
ativnimi prireditvami. Najprej
so člani domačega kulturno
športnega društva že drugo
leto zapored poskrbeli za izje-
men dogodek, srečanje z An-
žetom Kopitarjem. 
V soboto, 18. junija, so bila na
sporedu tri športna tekmova-
nja. V streljanju z zračno pu-
ško je zmagal Boštjan Mlekuž
pred Seadom Aldžičem in
Nado Popovič. Na balinar-
skem turnirju dvojic sta zma-
gala Ana Langus in Srečko
Tomažič. Na drugo mesto sta
se uvrstila Jožica Mavsar in
Brane Ramuž, na tretje pa
Vera Rozman in Milan Sliv-
nik. Na odbojkarskem turnir-

ju je bila najboljša ekipa Kej-
žarji pred ekipo Mojstrane in
ekipo krajevne skupnosti
Hrušica. Ta dan so se krajani
podali tudi po poteh nekdanje
okupirane Hrušice. Na ta na-
čin ohranjajo spomine na tež-
ke čase med drugo svetovno
vojno. 
Praznovanje so zaokrožili s
pohodom krajanov na Hruš-
čansko planino, ki je bil letos
25. junija, na dan državnosti.
Prav zato je bilo vzdušje pri
pastirski koči še bolj veselo.
Zbrane je pozdravil predsed-
nik sveta krajevne skupnosti
Hrušica Boris Dolžan, v kul-
turnem programu pa so na-
stopili ljudski pevci skupine
Nagelj. Ob sončnem vreme-
nu in dobri volji so se tudi za-
vrteli, za takt pa je poskrbel
domači mini ansambel. 

Športno obarvan 
praznik Hrušice
Letošnje junijsko praznovanje so zaokrožili s pohodom krajanov na Hruščansko planino, ki je bil letos
25. junija, na dan državnosti. 

Janko Rabič

Izobraževanje in preverjanje
znanja sta stalni nalogi pri
Gasilski zvezi Jesenice. Pri
tem se ob bok moškim vse
bolj uspešno in včasih celo
že bolje postavljajo predstav-
nice nežnega spola. Gasilke
v posameznih prostovoljnih
društvih to dokazujejo z res-
nim pristopom na pripravah
in na tekmovanjih. 
Na letošnjem 25. srečanju
članic prostovoljnih gasil-
skih društev Gorenjske je
Gasilsko zvezo Jesenice za-
stopalo 11 ekip. Spet so se
odlično odrezale članice
PGD Hrušica. Med 65 eki-
pami so osvojile prvo mesto.
Ekipo so sestavljale: Saša
Kejžar, Nada Popovič, Brigi-
ta Golob, Irena Razinger in
Klavdija Sintič. Vodja Saša
Kejžar je povedala: 
"Smo zares uigrana ekipa. Že
na treningih delamo resno in
potem seveda tudi uspeh na
tekmovanju ne more izostati.
Zavedamo se, da je znanje

potrebno, če je treba res v ak-
cijo pri požarih ali drugih na-
ravnih nesrečah. Večina na-
ših članic v društvu že oprav-
lja operativne naloge, zato je
stalno izpopolnjevanje po-
membno in koristno. 
Na tem tekmovanju že ne-
kaj let uspešno nastopamo,
letošnja zmaga pa je naša
druga. Vesele smo tudi, da
imamo dober podmladek.
Letos je na tem tekmovanju
druga ekipa zasedla prav
tako odlično 4. mesto. Tudi
mlade članice so že vključe-
ne v operativno delo." 
Omenimo še nekaj drugih
najbolje uvrščenih ekip Ob-
činske zveze Jesenice na
tem tekmovanju. Prva ekipa
PGD Jesenice je zasedla 3.
mesto, druga ekipa PGD
Hrušica 4. mesto, prva eki-
pa PGD Koroška Bela 10.
mesto, druga ekipa PGD
Koroška Bela 13. mesto, eki-
pa PGD Smokuč 14. mesto,
ekipa PGD Planina pod Go-
lico 18. mesto in ekipa PGD
Blejska Dobrava 20. mesto. 

Vzdušje pri pastirski koči je bilo veselo.

Zmagovalci balinarskega turnirja

Gasilke odlično 
obvladajo veščine
Članice PGD Hrušica so na srečanju prostovoljnih
društev Gorenjske zasedle prvo mesto.

Mladi gasilci uspešni na tekmovanju v orientaciji 

Na Šobcu pri Lescah je bilo v juniju 12. regijsko tekmovanje
mladih gasilcev v orientaciji. Obsega različne gasilske veščine,
ki jih morajo tričlanske ekipe opraviti na kontrolnih točkah. Pri
iskanju si pomagajo z zemljevidom in kompasom. Skupaj je
sodelovalo sto ekip iz desetih zvez, ki so združene v Gasilsko
zvezo Gorenjske. Gasilsko zvezo Jesenice je zastopalo enajst
ekip, dosegle pa so naslednje rezultate: pri mlajših pionirkah
je ekipa PGD Hrušica zmagala, ekipa PGD Blejska Dobrava je
zasedla 6. mesto. Pri mlajših pionirjih sta se prva in druga eki-
pa PGD Blejska Dobrava uvrstili na 5. in 9. mesto. Pri starejših
pionirkah je prva ekipa PGD Blejska Dobrava zmagala, druga
pa je zasedla drugo mesto. V skupini starejših pionirjev je eki-
pa PGD Blejska Dobrava zmagala, ekipa PGD Hrušica pa za-
sedla 10. mesto. Pri mladinkah se je ekipa PGD Javorniški Rovt
uvrstila na 5. mesto, ekipa PGD Blejska Dobrava pa na 
9. mesto. Prvo- in drugouvrščene ekipe v posameznih katego-
rijah se bodo jeseni udeležile državnega tekmovanja mladih
gasilcev v orientaciji, ki bo v Cerknem. J. R. 



Vpis v Glasbeno šolo
Jesenice

Glasbena šola ni obvezna šola
v nasprotju z osnovno šolo,
kjer mora država zagotoviti 
izobraževanje vsem učencem.
Vpis v glasbeno šolo je prostovo-
ljen, program je financiran s
strani Ministrstva za šolstvo in
šport, ki tudi omejuje število
vpisanih učencev. Izobraževal-
nih programov, trajanja pro-
gramov, starosti otrok ob vpisu,
sprejemnega preizkusa ... ne
določa glasbena šola, temveč
Zakon o glasbenih šolah. Vsi
učenci so v šolskem letu
2010/2011 prejeli publikacijo
GŠ Jesenice, v kateri so napisa-
ni vsi izobraževalni programi,
njihovo trajanje, podatki o vpi-
su ... Prav tako smo v šoli vedno
na razpolago za informacije.

Prijavnico za vpis v glasbeno
šolo izpolnijo starši in se mo-
rajo skupaj z otrokom odločiti
za izbiro inštrumenta. Glas-
bena šola Jesenice vsako leto
pripravi predstavitev glasbil.
Letos smo v soboto, 7. maja,
pripravili glasbeno tržnico,
kjer so otroci spoznali in preiz-
kusili vse inštrumente, ki jih
poučujemo v naši glasbeni
šoli. Prav tako se je čez leto
zvrstila vrsta nastopov in kon-
certov, kjer imajo otroci mož-
nost spoznati inštrumente. Se-
veda pa otroci praviloma pri-
reditev ne obiskujejo sami,
ampak jih tja pospremijo star-
ši. 
Glasbena šola Jesenice je javni
zavod in se ne ukvarja s tržno
dejavnostjo. Program financi-
ra MŠŠ, starši plačujejo pri-
spevek za šolanje, usklajen z

ustanoviteljem in MŠŠ. V na-
šem okolju najdemo tudi za-
sebne šole (studie ...), ki nima-
jo omejitve višine šolnine, ne
omejitve vpisa, tu pa je mož-
nost dobička (kapitalizem),
med katerimi pa Glasbene šole
Jesenice kot tudi drugih javnih
glasbenih šol ni.
Kot ravnateljica glasbene šole
sem omenjenega 7. junija bila
na prireditvi in skupaj z dru-
gimi v dvorani iskreno ploska-
la nastopajočim. Po 12. členu
Pravilnika o šolski dokumen-
taciji v glasbenih šolah mora
glasbena šola voditi evidenco
izdanih spričeval, in ker je ob
podelitvi spričeval učitelj to iz-
pustil, sem kot ravnateljica
prosila starše še za podpis pre-
jema spričeval. Otroci so dan
pred omenjeno prireditvijo
prejeli obvestila o vpisu v glas-
beno šolo, zato sem kot ravna-
teljica bila po prireditvi na vo-
ljo za dodatna pojasnila. Ver-

jetno bi bilo nezadovoljstvo še
toliko večje (ali pa tudi ne?),
če bi obvestila starši prejeli
zgolj v pisni obliki.
Vpis v šole ni omejen samo v
glasbenih šolah, tudi v sred-
njih šolah in na univerzah,
zato naj bi bili starši tisti, ki
reagirajo tako, da otrok ne ob-
čuti stiske.
Zagotovo je interes vseh, tako
glasbene šole kot staršev, da
vsem nadarjenim učencem
omogočimo glasbeno šolanje.
V zadnjih letih nam je to tudi
uspevalo, vsi otroci niso bili
sprejeti ob prvem vpisu, poča-
kati je bilo potrebno leto ali
dve. V zadnjem času pa je
trend vpisa vse večji, zato tudi
javne kritike (žal) iz mene ne
morejo izvabiti neuresničljivih
obljub.

Martina Valant,
ravnateljica Glasbene 

šole Jesenice
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Raziskovanje kulturne dediščine na Hrušici
Ljudska univerza Jesenice v sodelovanju z Občinsko knjižni-
co Jesenice in Gornjesavskim muzejem Jesenice že več let
raziskuje način življenja v različnih krajih občine Jesenice. V
okviru študijskega krožka Raziskovanje kulturne dediščine v
lokalni skupnosti želi omogočiti aktivno vlogo v družbi pred-
vsem starejšim občanom in z njihovo pomočjo pomagati
pri ohranjanju kulturne dediščine ter doprinesti, da stare
posebnosti in običaji ne bi prezgodaj utonili v pozabo. Delo
obsega raziskovanje življenja ljudi, običajev in dogodkov, iz-
dajo brošure in pripravo priložnostne razstave. V ponede-
ljek, 20. junija, so se v prostorih krajevne knjižnice na Hru-
šici dogovorili za vsebino nove brošure, ki jo bodo letos pri-
pravili za ta kraj. Hrušica ima pestro zgodovino na številnih
področjih, navzoči pa so pokazali veliko pripravljenosti, da
se lotijo raziskovanja in pisanja zgodb o številnih dogodkih,
družinah, hišah, obrtnikih ter kulturni in športni dejavnosti.
Brošuro bodo izdali do konca letošnjega leta. J. R.
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Janko Rabič

Plebiscit 23. decembra 1990
je pomenil enega ključnih
korakov k osamosvojitvi Slo-
venije. Milijon 289 tisoč
369 oziroma več kot 88 od-
stotkov volivcev je na vpraša-
nje, ali naj Republika Slove-
nija postane samostojna in
neodvisna država, odgovori-
lo z DA. Omenjena številka
je tudi naslov razstave, ki so
jo v okviru letošnjih slav-
nostnih dogodkov ob 20-let-
nici samostojne Slovenije
odprli v Kosovi graščini na
Jesenicah. Direktorica Gor-
njesavskega muzeja Jeseni-
ce Irena Lačen Benedičič je
v uvodu poudarila, da je iz-
redno ponosna, da je zaradi
dobrega sodelovanja z Arhi-
vom Republike Slovenije, ki
je pripravil razstavo, na Jese-
nicah na ogled prav v praz-
ničnih dneh. 
Razstava v spodnjih in zgor-
njih prostorih Kosove graš-
čine je razdeljena na tri sklo-
pe. V prvem in hkrati najob-
sežnejšem je prikazana eno-

tnost takratne slovenske po-
litike, ki je s plebiscitom kot
obliko neposredne demo-
kracije slovenskemu narodu
prepustila odločitev, v kateri
državi želi živeti. Drugi
sklop zaokrožuje simulacijo
volišča in vse, kar je poveza-
nega z glasovanjem. Pred-

stavljene so priložnostne iz-
daje pisemskih ovojnic in
poštnih žigov, fotografski
material in televizijski pri-
spevki. V tretjem delu so pri-
zori slavja in vzdušje na uli-
cah skozi fotografski fotoapa-
rat. 
Na odprtju razstave sta vsebi-
no predstavila Jernej Križaj
in Zdravko Štrumbl iz Arhi-
va Republike Slovenije. V na-
daljevanju so dali poudarek
tudi dogodkom iz takratnega
časa osamosvajanja Slovenije
iz jeseniškega oziroma širše-
ga gorenjskega zornega kota. 

Predsednik Območnega
združenja veteranov vojne
za Slovenijo Zgornja Go-
renjska Janez Koselj je ori-
sal dogajanja in napete od-
nose med teritorialno
obrambo in nekdanjo JLA
pred osamosvojitvijo ter de-
setdnevno vojno za Sloveni-
jo. Dopolnila ga je Rina Kli-
nar, ki je bila takrat predsed-
nica Izvršnega sveta Občine
Jesenice. 
Razstavo je odprl župan ob-
čine Jesenice Tomaž Tom
Mencinger, na ogled pa bo
do 29. julija. 

Plebiscit za 
obiskovalce razstave 
V Kosovi graščini na Jesenicah je ob dvajsetletnici osamosvojitve na ogled zanimiva razstava, 
v sklopu katere vsak obiskovalec lahko še enkrat ponovi takratno glasovanje na plebiscitni dan.

Razstava je za obiskovalce še posebej zanimiva
zato, ker v drugem nadstropju na volišču vsak
obiskovalec lahko še enkrat ponovi takratno 
glasovanje na plebiscitni dan, Arhiv Republike
Slovenije pa bo rezultate tudi objavil na svoji
spletni strani. 

Utrinek z odprtja razstave

Glasovalna skrinjica je del razstave.

Prejeli smo
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Uspešna tekmovalna sezona akrobatske skupine
Tekmovanja po programu Gimnastične zveze Slovenije so
bila zaključena s tekmo na odprtem prvenstvu ŠD Sokol Be-
žigrad v skokih z male prožne ponjave, ki je bilo obenem
tudi finalno tekmovanje za Pokal Slovenije. Jeseniške akro-
batke in akrobati so zelo uspešno zaključili sezono. Ekipa ci-
cibank TVD Partizan Jesenice je po zmagi na državnem pr-
venstvu in v Renčah na OP Renč na finalu v Ljubljani izgu-
bila prvo mesto za vsega štiri stotinke točke. Samo nekaj
drobnih napak je bilo dovolj, da so se morale zadovoljiti s
srebrom. Zato pa med posameznicami niso dovolile prese-
nečenja. Tako kot v Renčah je tudi v Ljubljani zmagala Maja
Pavličević. Druga z državnega prvenstva Katarina Klobučar
je bila peta in Zala Klarič deveta. V drugi ekipi TVD Partizan
Jesenice so tekmovale letošnje začetnice, učenke prvega
razreda osnovne šole, ekipa je bila deveta. Vse lepo napre-
dujejo in se bodo prihodnje leto zagotovo borile tudi za ko-
lajne na državnem prvenstvu. Ekipa mlajših deklic je bila
peta med 14 ekipami in med devetdesetimi posameznicami
sta bili najuspešnejši Laura Kogoj z osmim mestom in Nika
Erjavec z enajstim. Med mlajšimi dečki je tekmoval samo
Grega Slivnik in zasedel 30. mesto med 57 tekmovalci. Med
starejšimi dečki je bil Igor Pavličević 17. Mladinka Polona
Klinar je na finalu tekmovala slabše kot na predhodnih tek-
mah in je zasedla sedmo mesto, je sporočil trener Leon Me-
sarič.

Odličen nastop Jeseničanov v Ljubljani
V Ljubljani je potekalo odprto mednarodno prvenstvo v tek-
vandoju, na katerem je nastopilo okrog 250 tekmovalcev in
tekmovalk iz petih držav (Slovenija, Hrvaška, Bosna in
Hercegovina, Srbija, Češka). Tekmovanja so potekala v
tehniki, borbah in ekipnih borbah. Dobro so se odrezali tudi
trije predstavniki Taekwon-do kluba Tiger Jesenice. Ben-
jamin Halilagić je nastopil v kategoriji pionirji in v borbah do
55 kg dosegel drugo mesto. Nika Plečnik je v članski
konkurenci osvojila drugo mesto v formah II. dan in prvo
mesto v borbah do 51 kg. Na stopničke je stopila tudi Stela
Sebešan. V formah članic I. dan je osvojila tretje mesto. V bor-
bah do 63 kg se je uvrstila od 5. do 8. mesta. Nika in Stela sta
tudi članici državne reprezentance in se bosta udeležili sve-
tovnega prvenstva, ki bo septembra v Severni Koreji. V okviru
priprav pred prvenstvom je reprezentanca izkoristila turnir v
Ljubljani in se pomerila s češko izbrano vrsto. M. K.

Judoisti spet prvi
Športno društvo Polyteam je organiziralo mednarodni turnir
v judu Črnuška pomlad 2011. Poleg gostiteljev so na tek-
movanju nastopile še sledeče ekipe: Velden, Jesenice, Tata-
mi, Olimpija, Sokol in Partizan Jesenice. Judoisti Partizana
Jesenic so nastopili v okrnjeni zasedbi, vseeno pa so dosegli
dobre rezultate. Prvo mesto je pripadlo Nini Jeretič, Elmi
Hatič, Marku Klinarju in Niku Lavtižarju. Na drugo stop-
ničko so stopili Jernej Razingar, Kevin Kural, Luka Jeretič in
Timotej Matej Zagorc. Peto mesto sta zasedla Blaž Junež in
Aleksej Marušič Furtula. V končni razvrstitvi ekip je Partizan
Jesenice osvojil prvo mesto. M. K.

Še en napadalec na Jesenicah
Po tekmi v Grahovem in turnirju na Hrušici so jeseniški ho-
kejisti v Lazah v Poljanski dolini zaključili z malonogomet-
nim udejstvovanjem. V Lazah so se pomerili z večnim tek-
mecem Olimpijo iz Ljubljane. V rednem delu sta se ekipi
razšli z neodločenim rezultatom 2 : 2, po kazenskih strelih
pa so bili boljši "zeleno-beli". Do lige EBEL je še kar nekaj
časa, saj je prva tekma na sporedu 9. septembra. Glavna no-
vica tokrat prihaja od vodstva tekmovanja. Dosedanjim de-
setim ekipam iz štirih držav: Avstrije (KAC, VSV, Dunaj,
Linz, Graz, Salzburg), Slovenije (Acroni Jesenice, Tilia Olim-
pija), Hrvaške (Medveščak) in Madžarske (Sapa), se je pri-
družil še enajsti predstavnik, češki Znojmo. Novica o no-
vem tujcu pa prihaja iz jeseniškega tabora. Dosedanjim 
petim novincem (Justin in Tyler Donati, Dylan Hunter, Wa-
cey Rabbit - napadalci, Thomas Ward Cardinal - branilec) se
je pridružil še napadalec iz ZDA, 27-letni James Sixsmith.
Slednji je v zadnji sezoni igral v DEL. Pred ligo EBEL imajo
branilci naslova državnega prvaka dogovorjenih že devet
pripravljalnih tekem: 9. avgusta Znojmo (Znojmo), 12. 8.
Znojmo (doma-1915), 18. 8. NCAA (Bled - Poletna liga
19.30), 19. 8. Tilia Olimpija (Bled - Poletna liga 19.30), 20. 8.
VSV (Bled- Poletna liga), 25. 8. Sapa (doma 19.15), 30.8.
Sapa (Szekesfehervar), 2. septembra VSV (doma 19.15), 
4. 9. KAC (doma 18.00). M. K.

Matjaž Klemenc

V zadnjem kolu zaradi karto-
nov niste igrali. Verjetno ni
bilo prav lahko tekmo sprem-
ljati s tribune?
”Stožice mi letos niso bile
usojene. Dvakrat smo gosto-
vali pri Olimpiji in obe tekmi
sem spremljal s tribune. V je-
senskem delu sem imel 
zlomljeno levo mečnico, za-
dnjo tekmo v prvenstvu pa ni-
sem igral zaradi kartonov.
Odločilno tekmo je bilo zelo
težko spremljati s tribune.
Pred tekmo smo vedeli, da ne
smemo izgubiti. Prav nič se
nismo ozirali na Nafto. Odlo-
čilna za naš uspeh sta bila ve-
lika želja in res pravi pristop.” 

Po zasluženi zmagi proti
Olimpiji s 3 : 1 veliko veselje,
naslednji dan velik šok. Kako
ste igralci videli oba dogodka?
”Po uspehu proti Olimpiji
smo se zasluženo veselili.
Obstanek smo si priigrali na
igrišču in bili na koncu celo
sedmi, čeprav nam pred se-
zono niso dajali pretiranih
možnosti za obstanek. Na-
slednji dan je prišla informa-
cija, da Triglav ni dobil licen-
ce za naslednjo sezono v prvi
ligi. Šok, ki ga zelo težko opi-
šem.”

V Stožicah na odločilni tekmi
je bilo veliko gledalcev. Večina
je pesti stiskala za Triglav.
Med prvenstvom z obiskom v
Kranju ne morete biti zado-
voljni?
”Glede obiska sem zelo razo-
čaran. Gorenjska ni majhna
in dejansko je potrebovala pr-
voligaša. Na obeh kvalifikacij-
skih tekmah za vstop v prvo
ligo z Interblokom je bilo pol-
no. Žal se to ni ponovilo na
prvoligaških tekmah. Podo-
bna slika je na večini sloven-
skih stadionov.”

Nekaj krize je bilo le od 23. do
32. kola, ko ste osvojili le dve
točki. Na srečo ste se znali po-
brati in našli izhod iz krize.
Vedeti je treba, da je več kot
polovica naših fantov prvič na-
stopila v članski vrsti, ob tem
pa smo igrali v prvi ligi. Ko
sem bil star 18, 19 let, si bil že
vesel, če si prišel blizu prve
ekipe. V ligo smo dobro vsto-
pili in ta neizkušenost je pri-
šla potem za nami in prišli so
krizni trenutki. Na srečo smo
se znali izvleči, ob tem pa
nam ekipe, ki so se tudi bori-
le za obstanek, niso pobegni-
le. Pred odločilnimi tekmami
smo imeli piknik, kjer smo se
pogovorili. V tekmah, kjer
nam je že tekla "voda v grlo",

smo odigrali odlično, verjeli
smo vase. Odločilna je bila
domača zmaga proti Nafti.
Če bi to tekmo izgubili, bi se
Lendavčani preveč odlepili.”

Kdaj se je začela vaša nogo-
metna pot?
”Ko sem bil star devet let,
sem želel trenirati hokej, a
žal sem bil prepozen, saj sem
zamudil hokejsko šolo. Vse-
eno sem hokej še naprej rad
igral. Organizirano sem za-
čel igrati nogomet pozno, v
osmem razredu. Začel sem
doma, na Jesenicah, kjer pa
nisem dolgo ostal, le dve leti.
Kmalu sem dobil ponudbo iz

Nove Gorice, kjer sem bil se-
dem let. Igral sem pri kade-
tih, mladincih in pri članih.
Ko sem bil tri leta pri prvi
ekipi, smo bili trikrat zapo-
red državni prvaki. Gorica je
imela zelo dobro, izkušeno
ekipo, tako da si bil že vesel,
če si bil na klopi. Priložnosti
za igro so bile, a le 15, 20 mi-
nut, včasih polčas. V kadru
smo imeli 35 igralcev, zato je
bila konkurenca res velika.
Imeli smo praktično dve eki-
pi. Ko mi je potekla pogodba
z Gorico, sem odšel, saj sem
si želel igrati. Sledil je prestop
v Bonifiko, kjer sem se z na-
pada preselil v obrambo. Tam
smo se dvakrat neuspešno
borili v kvalifikacijah za prvo
ligo. Iz Kopra me je na koncu
pot vodila v kranjski Triglav.”

V prihodnosti v nogometu
imate vsekakor svoje cilje?
”Seveda. Če jih ne bi imel, bi
že zdavnaj prenehal. Odločil,
sem se, da sem še naprej zra-
ven, ob tem pa končujem aka-
demijo za policijo, kjer imam
do konca še mesec dni. Žal v
nogometu nikoli ne veš, kaj te
čaka v prihodnosti. V Triglavu
nam gredo na roko, saj se za-
vedajo problematike, in nas
pri delu, v taki vlogi smo tri-
je, podpirajo.” 

Stožice mi niso bile usojene
Kranjski nogometni klub Triglav Gorenjska ima zelo mlado ekipo. S 26 leti je Jeseničan Rok Brajič
med izkušenejšimi igralci.

Matjaž Klemenc

Prejšnji teden smo imeli od
nedelje naprej lepo in sonč-
no vreme, a le do petka, ko
je bil v planu že enajsti akva-
tlon, kombinacija plavanja in
teka. V petek je sonce zame-
njal dež, čeprav smo že vkora-
kali v poletje, je bila tempera-
tura v zraku le okrog 16 sto-
pinj. Vreme je bil glavni kri-
vec, da je bila udeležba tokrat
sila skromna. Eno dekle in
štirje fantje so se ob dogovor-
jeni uri, 17.30, podali na prvi
del tekmovanja, 1000 m pla-
vanja. Za hitre plavalce, to-
krat sta bila v ospredju Anže
Pretnar (čas 14:27) in Tjaša
Žnidar (18:29), je to vsekakor
velik kapital za naslednjo dis-
ciplino. "To je zame prva tek-
ma v akvatlonu. Močnejša
disciplina pri meni je plava-
nje, saj sem 12 let treniral v
Radovljici. No, tudi tek mi ni
tuj, saj se udeležujem tudi
maratonov in ultra-
maratonov. Tek na tem tek-
movanju ti vzame veliko
moči, saj se dvakrat teče moč-
no navzgor. Težaven je pred-
vsem prvi krog. Ta tekma mi
služi kot dobra priprava. Lani
sem bil na Ironmanu na Ble-
du na polovički. Drugo leto

imam namen tekmovati na
triatlonu v Celovecu (o. p. 1,5
km plavanja, 40 km kolo, 10
km teka), kjer bo glavni cilj
dokončati tekmo," je o petko-
vi tekmi in o željah v prihod-
nosti povedal absolutni zma-
govalec Anže Pretnar. Edina
predstavnica nežnejšega spo-
la Tjaša Žnidar je v teku na
progi, dolgi 3800 m, 200 m
višinske razlike, dosegla tretji
čas, a odlično plavanje jo je
popeljalo na drugo mesto v
absolutni konkurenci. "S tek-
mo v akvatlonu sem vedno
zadovoljna, ker mi res ustre-
za. Ne glede na to ali je sonce

ali dež, to ni zame nobena
ovira. Pozna se, da sem v pre-
teklosti trenirala plavanje, saj
je tehnika še vedno ostala.
Tek navkreber mi prav nič ne
ustreza, veliko bolj pa uživam
v teku navzdol," je povedala
zadovoljna Tjaša Žnidar. V
konkurenci smo opazili tudi
znan obraz: Janija Muleja, ki
je bil absolutni zmagovalec
zadnje atletske preizkušnje
na Jesenicah, Olimpijskega
teka. "Preveč je plavanja in
premalo teka (smeh). Vseeno
je to dober trening. Tukaj je
polovica teka v hrib in težko
nadoknadim zaostanek od

plavanja. Moje glavne orožje
v teku je ravninska proga," je
povedal Jani Mulej, ki je z
drugim delom, s tekom,
opravil najhitreje (15:30).
Za letos akvatlon še ni kon-
čan, saj je še ena tekma pred-
videna v avgustu. "Vreme res
ni bilo najboljše, a tistih
najvztrajnejših to ni zmotilo.
Enajsti akvatlon je za nami, a
bomo še nadaljevali, ker se
mi zdi zanimiva tekma in po-
pestri dogajanje na bazenu.
Avgusta bo na sporedu še
druga tekma letos," je po tek-
movanju povedal Gaber
Šorn, organizator tekme.

Pet zagnanih akvatloncev
Akvatlon ima na Jesenicah že lepo tradicijo, saj je bilo v šestih letih že 11 tekmovanj. Čeprav gre za 
zanimivo tekmovanje, žal med tekmovalci ni pravega odziva.

Rok Brajič

Udeleženci akvatlona: od leve Anže Pretnar, Igor Zobovnik,
Miro Ražman, Tjaša Žnidar in Jani Mulej

Absolutni zmagovalec 
Anže Pretnar
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Mag. Karmen Klobasa

Tokrat pišem samo ženskam
in si želim, da bi prebrali tudi
moški. Mislim, da je poletje
pravi čas, da se malo ustavite,
tudi če niste opravile vseh ob-
veznosti. Da se ozrete vase in
naredite nekaj za svoje telo in
radosti v oblačenju. Ne bodo
zahtevne. Z vami jih bom de-
lila na samotnem otoku. Uff,
ne vem, kako mi je uspelo to
napisati, po naravi sem delo-
holik in si redko vzamem čas
zase. 
Privlačnost modnih idej za
poletne dni se skriva v njenih
barvnih kontrastih; zaradi
teh je zanimiva in vredna po-
želenja. To vsekakor velja za
prosojne tunike iz padajočih
materialov, ki se družijo s ko-
palkami kontrastnih barv in
z bogatim nakitom.
V polnem teku je nakupova-
nje poletne garderobe in naj-
bolj značilnega oblačila za
poletje - kopalk. Nekatere bo-
ste letošnje leto preskočile,
ker ste si lani kupile nove "žaf-
ranasto" drage kopalke, druge
pa si boste prav letos kupile
nove. Izbira kopalk naj ne bo
prepuščena naključju, vzemi-
te si čas in preizkusite, kaj
vam najbolje pristaja. Proda-
jalci nam ponujajo toliko raz-
ličnih modelov, da se je težko
odločiti. Najboljša rešitev je,
da kopalke izberete glede na
okus in seveda glede na tip po-
stave. Zgornji del ženskih ko-
palk je zelo pomemben, ne

samo zaradi oblikovanja po-
stave, temveč tudi zaradi pod-
pore, ki jo daje prsim. Zgornji
del je treba popolnoma prila-
goditi velikosti prsi, saj bodo
le ob popolni podpori delovale
čudovito, ve pa se boste tako
tudi počutile. Kako izbrati
hlačke? Klasični modeli hlačk
ravno prav prekrivajo kot tudi
odkrivajo. Pri "natrenirani"
zadnjici, si lahko omislite
hlačke tanga, ki popolnoma
odkrijejo zadnjico in noge.
Najbolj prekrivne pa so bokse-
rice, ki so navadno spuščene
na sredino bokov in popolno-

ma pokrivajo zadnjico ter
noge na območju bokov, na
žalost pa skrajšajo noge. Že
nekaj let si pot v modno sre-
dišče utirajo enodelne kopal-
ke. Nobene druge kopalke
vam ne popravijo vaše postave
tako kot enodelne kopalke. Z
njihovo pomočjo bo vaša po-
stava videti čvrstejša in vitkej-
ša, saj jo zahvaljujoč večji pre-
krivnosti in elastičnim tkani-
nam telo lepo oblikujejo. Eno-
delne kopalke so dobra rešitev
tudi za vse tiste, ki se v zadnjih
mesecih niste trudile z dieta-
mi, še manj s telovadbo. 

Pri izbiri kopalk verjamem, da
ste vsako leto bolj izbirčne,
kako pozorne pa ste na tisto
oblačilo, ki ga oblečemo čez ko-
palke? Ste med tistimi, ki naj-
raje oblečejo promocijsko ma-
jico v XXL velikosti, ker se v
njej najbolj udobno počutite in
vam je vseeno, če se zamaže od
sončnih krem? Tokrat bomo
razmišljale drugače. Potrudile
se bomo, da bo vaša celostna
podoba všečna in zapeljiva.
Zelo primerni za čez kopalke
so sariji, ki jih na različne nači-
ne ovijemo okrog telesa. Pravi
modni hit letošnjega poletja pa

so ohlapne tunike. Segajo naj
vsaj do sredine bokov, še boljše
so daljše, do kolenske linije ali
čez. Tunike naj bodo lahke, iz
prosojnih padajočih materia-
lov. Nežni kot dih so svileni
materiali, zanimivi so tudi čip-
kasti materiali, mreže z vezeni-
nami, pa pletenine iz finih
bombažnih ali viskoznih niti.
Usklajenost v stilu in barvi s
kopalkami je obvezna. Ker le-
tošnje modne ideje nagovarja-
jo kontraste, poizkusite z živah-
nimi barvami kopalk spodaj,
da bodo zasijale pod prosojno
tuniko.

Vilma Stanovnik

Potem ko smo se tudi doma
na Gorenjskem veselili, da
vas bomo letos znova videli
v končnici lige NHL, ste do-
živeli zoprno poškodbo
noge, ki sta ji sledili operaci-
ja mečnice in celjenje strga-
nih vezi. Kako napreduje re-
habilitacija?
"Noga je sedaj že zaceljena,
vendar je treba nazaj prido-
biti mišično maso, saj dva
meseca praktično nisem
mogel stopiti nanjo. Zato
delam posebne vaje tako za
noge kot tudi za gleženj.
Gre na bolje, vendar moram
paziti, da noge ne obreme-
njujem z eksplozivnimi
gibi. Lahko pa rečem, da ce-
ljenje poškodbe poteka do-
bro, morda celo bolje, kot
smo pričakovali, in mislim,
da avgusta, ko bom začel

trenirati na ledu, ne bo no-
benih težav."

Za športnike so najtežji tre-
nutki, ko si želi nastopati, ko
bi rad pomagal ekipi, pa lah-
ko le nemočno opazuje soig-
ralce. Kako ste jih doživljali?
"Ni bilo ravno "fajn". Za vsa-
kega profesionalnega šport-
nika je zagotovo laže igrati
kot gledati soigralce in tudi
pri meni je bilo tako. Še po-
sebno težko mi je bilo, ker
nisem mogel igrati v konč-
nici. Zelo sem se zadrževal,
da mi ne bi kdaj pritekla
celo kakšna solza, toda zave-
dam se, da v karieri lahko
pride tudi takšno obdobje,
in gotovo sem se tudi iz tega
marsikaj naučil in postal
močnejši."

Vendar pa je bila sezona za
vas vseeno uspešna?

"Do poškodbe sem bil s svo-
jim igranjem v zadnji sezo-
ni zadovoljen, čeprav smo
imeli v ekipi vzpone in pad-
ce, kar pa je normalno. Mis-
lim, da sem naredil še en
korak naprej, izboljšal sem
si statistiko, kar je dobra po-
potnica za naprej."

Znova ste igrali tudi na tek-
mi vseh zvezdnikov NHL.
Gotovo so tudi lepi spomi-
ni?
"Ja, igral sem drugič in sem
zelo užival. Dal sem tudi
prvi gol in to mi bo najbolj
ostalo v spominu."
Žal vas letos nismo mogli
gledati na svetovnem prven-
stvu, najbrž pa ste si ga
ogledali vsaj po televiziji?
"Seveda sem želel biti ves
čas na tekočem, tako da
sem vstajal sredi noči in
gledal tekme. Sedaj sem
šele videl, kako je navija-
čem, ki ponoči tukaj v Slo-
veniji vstajajo zato, da gle-
dajo moje tekme. Vendar pa
lahko rečem, da je naša re-
prezentanca na tem svetov-
nem prvenstvu pokazala
igro, s katero se lahko kosa-
mo z ekipami, kot so Dan-

ska, Norveška, prvič smo le-
tos premagali Latvijo ... To
je dobro za naprej, saj je naš
cilj uvrstitev na olimpijske
igre."

Kdaj potujete nazaj čez lužo
in kaj vas čaka do takrat?
"Ker se naš kamp začne v
sredini septembra, z druži-
no nameravamo v Ameriko
v prvem tednu septembra.
V tem času ne bo prav veli-
ko počitnic, vsak dan bo tre-
ba trenirati, seveda pa bo
priložnost tudi za druženje s
prijatelji, kot je bilo pred
kratkim na dobrodelnem
golfskem turnirju na Ble-
du."

Čez lužo še korak naprej
Anže Kopitar s Hrušice se je po novi uspešni sezoni v ekipi Los Angeles Kings marca moral sprijazniti
s poškodbo, kljub temu pa je prejšnji mesec prišel domov zadovoljen, saj je v ligi NHL naredil še 
korak naprej, poškodba noge pa se zdravi celo bolje od pričakovanj.

Po vrnitvi iz Amerike je Anže Kopitar malce 
z zamudo prejel tudi pokal za drugo mesto med
najboljši slovenskimi športniki v minulem letu
in pokal športnega časnika Ekipe za športno
osebnost minulega leta.

”Celjenje poškodbe 
poteka dobro, morda
celo bolje, kot smo 
pričakovali,  in 
mislim, da avgusta, 
ko bom začel trenirati
na ledu, ne bo 
nobenih težav”, je
povedal Anže.”

Anžeta z dekletom Ines, ki z njim in njegovo družino zadnja
leta večino časa živi v Los Angelesu.

Izgubljene na samotnem otoku

Zapeljiva čipkasta tunika v družbi dvodelnih kopalk v izbrani
zeleni barvi. Podčrtano z imenovalcem modernosti. 

Ženstvena in elegantna padajoča svila nas vedno prevzame.
Ker svila ljubi žive barve, jo podkrepite še z rdečimi kopalkami. 



Jeseniške novice, petek, 1. julija 2011

Zanimivosti

9

Ples, igre in še marsikaj
Minuli teden je minil v družbi prireditev Gornjesavskega muzeja Jesenice v okviru Poletja na Stari Savi, kjer se je v torek odvijala baletna predstava, 
v sredo so bile na sporedu železarske igre in v četrtek koncert Glasbene šole Jesenice.

Koncert je zaključil Mladinski orkester Glasbene šole Jesenice s pesmijo Mama Mia. 

Predstava balerin je navdušila.Baletna predstava in čudovit ambient sta jemala dih. 

Etnologinja Zdenka Torkar Tahir in Katja Žvan, ki skrbita, da železarske igre ne bi šle 
v pozabo.

Na koncertu so se predstavili mladi in perspektivni glasbeniki. Na fotografiji flavtist 
Žiga Majcenovič. I Besedilo in fotografije Anka Bulovec

Nastopil je tudi pevec Pavle Mesec in navdušil s pesmijo Only love. 
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POLETJE 
V RADOL'C
TIC Radovljica, Linhartov trg 9, Radovljica,
E: info@radolca.si, www.radolca.si
T: 04 531 51 12

GLASBENI ČETRTKI 
na Linhartovem trgu v Radovljici:
30. junija ob 20.00: Latino.si
7. julija ob 20.00: Panda
14. julija ob 20.00: Ilioni
21. julija ob 20.00: The 80's band
28. julija ob 20.00: EightBomb

BOLŠJAK na Linhartovem trgu 
v Radovljici
10. julija od 17.00 do 21.00
31. julija od 9.00 do 13.00
14. avgusta od 17.00 do 21.00
28. avgusta od 9.00 do 13.00

KOVAŠKI ŠMAREN v Kropi:
2. julija, celodnevna prireditev

SREČANJE MEST NA VENERINI POTI
31. julija, na Linhartovem trgu, celodnevna
prireditev na Linhartovem trgu v 
Radovljici: tržnica in delavnice izdelkov 
slovenske domače obrti, gledališke igre, 
lokostrelski turnir, srednjeveški plesi

BREZPLAČNO VODENJE PO STAREM
MESTNEM JEDRU RADOVLJICE
vsako nedeljo ob 14. uri, 
zbirališče pred TIC Radovljica

Katja Štruc

V zadnjem obdobju sta bili
na Gorenjskem dve po-
membni pasji razstavi na
državni in mednarodni rav-
ni. Športno kinološko druš-
tvo Fido Hrušica je v sodelo-
vanju s Kinološko zvezo Slo-
venije in občino Jesenice na
vadišču na Hrušici priredilo
državno razstavo psov vseh
pasem CAC Hrušica 2011.
Izmed štiristotih psov 123
različnih pasem so tudi Jese-
nice dobile svoje pasje prva-
ke. Dve leti star irski seter
Gero izpod Belšce lastnice
Tatjane Klinar je v razredu
'vmesni' dosegel naziv držav-
ni prvak, prvak pasme irski

rdeči seter in prvak FCI VII
skupine ptičarji. Njegova
mati, petletna irska seterka
Garden Star´s Lemon Juice,
katere lastnica je prav tako
Klinarjeva, pa je naziv držav-
ne prvakinje v svoji kategori-
ji dosegla v razredu 'zreli'. Je-
senice so na državni razstavi
blestele celo pri najstarejših.
Enajstletna bokserka Zoe
Stella Styria lastnice Dušice
Boštjančič je bila okronana
za najlepšo med 'veterani'. 
Kinološka zveza Slovenije pa
je na hipodromu Lesce prire-
dila mednarodno razstavo
psov vseh pasem CACIB
Bled I in II 2011. Na razstavi
so sodelovali razstavljavci iz
štiriindvajsetih držav. Pred-

stavili so 158 pasem, ki so jih
ocenjevali sodniki iz sedmih
evropskih držav. Oba dneva
je bilo razstavljenih 667
psov. Tudi na mednarodni
razstavi CACIB Bled I sta se
Gero izpod Belšce in Garden
Star´s Lemon Juice odlično
odrezala. Oba sta namreč v
svojem razredu dosegla na-
ziv državni prvak svoje kate-
gorije in kandidat za medna-
rodnega podprvaka. Za Gera
izpod Belšce veliki uspehi si-
cer niso nekaj novega. Lani
je, star komaj leto dni, na ev-
ropskem prvenstvu dosegel
odlično četrto mesto. "Gar-
den Star´s Lemon Juice izvi-
ra iz madžarske psarne Gar-
den Star´s, Gero izpod Bel-

šce pa je slovenske vzreje.
Njegovi predniki izvirajo iz
Slovenije, Madžarske, Italije
in Belgije," je povedala Tatja-
na Klinar, priznana vzredite-
ljica irskih setrov in lastnica
Psarne izpod Belšce, ki pse
razstavlja že dvajset let. Po-
slušnost psa je po njenih iz-
kušnjah bistvenega pomena
za takšne razstave. Prav tako
ne gre brez priprav, ki jih za-
čne najmanj dva meseca
pred razstavo: "Potrebno je
striženje psov, urejanje in
vsakodnevno česanje. Zadnja
dva tedna pa sta namenjena
le podrobnostim, ki jih je tre-
ba še izboljšati, da bi prišli
do najboljšega možnega sta-
nja."

Jesenice imajo pasje prvake 
Dve leti star irski seter Gero izpod Belšce lastnice Tatjane Klinar je v razredu 'vmesni' dosegel naziv
državni prvak, prvak pasme irski rdeči seter in prvak FCI VII skupine ptičarji. Enajstletna bokserka
Zoe Stella Styria lastnice Dušice Boštjančič je bila okronana za najlepšo med 'veterani'. 

Tatjana Klinar in irski seter Gero izpod Belšce, državni 
prvak kategorije in kandidat za mednarodnega podprvaka 

Enajstletna bokserka Zoe Stella Styria iz Jesenic (na sliki 
z lastnico Dušico Boštjančič) je najlepša veteranka.

Urša Peternel

Izpostava Uprave Republike
Slovenije za zaščito in reše-
vanje Kranj in Območno
združenje Rdečega križa
Kranj sta 11. junija organizi-
rala 16. regijsko preverjanje
usposobljenosti ekip prve
pomoči Civilne zaščite in
Rdečega križa v Občini
Preddvor. Preverjanja se je
udeležila tudi ekipa Prve po-
moči Občine Jesenice, ki je
od desetih ekip zasedla od-
lično tretje mesto. Ekipo so
zastopale Zvonka Arh - vod-
ja ekipe, Renata Berce, Bin-
ka Dedič, Milena Kalan,
Barbara Toman, Katja No-
vak in Veronika Šmid pod
mentorstvom Alenke Kralj
Odar in Jerneja Arha. 

Jeseniška ekipa prve pomoči tretja

Pomagajo dobre ključavnice in budni sosedje
"Najboljša kombinacija zavarovanja našega imetja v času
dopustov je kombinacija mehanskega-tehničnega varovanja
ter pomoč sosedov, prijateljev, znancev. Z ustreznim me-
hanskim varovanjem bomo močno zmanjšali možnost, da
vstopijo nepovabljeni gosti v stanovanje, hišo ali avto, če pa
že bodo, bomo o tem obveščeni z raznimi oblikami tehnič-
nega varovanja, kot so javljalniki gibanja, alarmi, videonad-
zor. Veliko pa lahko naredijo tudi sosedi, prijatelji, sorodni-
ki ali druge osebe, ki jim zaupate. Ti bodo z manjšimi ukre-
pi poskrbeli, da bo vaš prostor za storilce nezanimiv. Zato
naj pri vas doma redno praznijo poštni nabiralnik, večkrat
parkirajo na vašem dvorišču ... Pomembno je, da se vzpo-
stavi občutek, da je nekdo v hiši ali stanovanju," opozarjajo
policisti Policijske postaje Jesenice. Sami pa lahko poskrbi-
te, da so predmeti, ki bi jih lahko storilec uporabil, posprav-
ljeni in nedosegljivi (lestve, orodje), da nimate na telefon-
skih odzivnikih sporočil kot: "Ni nas doma, smo na počitni-
cah," podobno velja tudi za odzivnike na elektronski pošti
ali na socialnih omrežjih, dodajajo policisti. Če pa že posta-
nete žrtev kaznivega dejanja, takoj pokličite policijo na šte-
vilko 113. Ne hodite v objekt, ker je mogoče storilec še tam
in ker lahko uničite sledi, ki so pomembne za identifikacijo
storilca, še svetujejo policisti. U. P.

Nevarnosti divjih kopališč
Ob lepem vremenu pritegnejo številne kopalce tudi "črna"
ali divja kopališča v gramoznicah, jezerih, rekah. Kot
opozarjajo policisti Policijske postaje Jesenice, na takšnih
kopališčih nimajo organiziranih služb za reševanje iz vode
niti upravljavcev. Zaradi različnih ravni gladine in vodnih
vrtincev so ta divja kopališča lahko za kopalce zelo nevarna.
Na žalost številni kopalci opozorilnih tabel Nezaposlenim
dostop prepovedan! ali Kopanje na svojo odgovornost!, ki
so postavljene ponekod, ne upoštevajo. Zato policisti sve-
tujejo: "Upoštevajte opozorila: v teh vodah se ne potap-
ljamo niti ne skačemo v vodo, ki je motna! Še posebej na to
opozarjamo otroke. Otroci, zlasti mlajši, popijejo med
kopanjem precej vode, zato jih je treba neprestano opozar-
jati, naj se požiranju vode med plavanjem izogibajo." Z
varnostnega vidika so problematične tudi različne rekreacij-
ske dejavnosti na vodi, kot so rafting (splavarjenje), kanjon-
ing (plezanje v kanjonih z vrvno tehniko in spuščanje po
brzicah), hidrospid (spuščanje po brzicah s pomočjo
deske), bungee jumping (skakanje z elastiko). Previdnost ni
odveč niti pri hoji ob vodi, še zlasti če so bregovi strmi. Le
trenutek nepazljivosti in zdrs se lahko tragično konča.
Starše in vzgojitelje pa policisti opozarjajo, naj budno pazi-
jo na otroke, ki se igrajo ob vodi, pa čeprav plitvi. U. P.

OBČINA JESENICE
Krajevne skupnosti Mirka Roglja - Petka, Cirila Tavčarja in

Staneta Bokala

V A B I J O
vse krajane na prireditev v počastitev 

krajevnega praznika 

v PETEK, 1. julija, ob 18. uri 
v Spominski park na Jesenicah.

V kulturnem programu bosta sodelovala Pihalni orkester 
Jesenice-Kranjska Gora in Učiteljski pevski zbor Mavrica.

ČE BO DEŽEVALO, PRIREDITEV ODPADE. 
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Urša Peternel

"Težko je reči, koliko dogod-
kov sem v vseh teh letih pokri-
val. Že preprosti izračuni se
ustavijo pri številki več deset ti-
soč. Rajžal sem iz kraja v kraj,
poročal in pisal o vsemogo-
čem. Ob tem sem spoznaval
ljudi, ki so bili zame vedno v
ospredju. Intervjuval sem jih
na tisoče, od predsednika drža-
ve do stoletne mam'ce." S temi
besedami se ozira na prehoje-
no novinarsko pot Janko Ra-
bič, dolgoletni novinar in pre-
poznaven glas Radia Triglav, 
ki se bo to poletje - po štirih de-
setletjih dela in po 33 letih dela
za radijskim mikrofonom Ra-
dia Triglav - upokojil. "V življe-
nju moraš začutiti, kdaj je čas,
da se umakneš. Obseg dela na
radiu se je zadnja leta tako po-
večal, da je za posameznika po-
stalo pravzaprav preveč. Zaradi
preobilice dela tudi nisem imel
več pravega motiva, kar je vpli-
valo na mojo odločitev, da se
takoj, ko izpolnim pogoje, tudi
upokojim," pripoveduje Janko,
ki te dni uživa še na dopustu,
uradno pa bo postal upokoje-
nec 4. avgusta. In simbolično,
letos jeseni mineva natanko
štiri desetletja, odkar je napisal
prvi novinarski prispevek - za
Gorenjski glas. To je bila krat-
ka vest o razstavi slikarja Mar-
jana Skumavca v DOLIK-u, se
spominja Janko, ki je istega

leta začel dopisovati tudi Ante-
ni in sodelovati s takratnim Ra-
diom Jesenice. Kot pravi, se je
v novinarskih vodah pravza-
prav znašel po spletu srečnih
okoliščin. Že kot srednješolec -
obiskoval je poklicno šolo v ta-
kratnem Železarskem izobra-
ževalnem centru (želja mame
in tete je namreč bila, da se iz-
šola za poklic in se začne osa-
mosvajati) - se je začel spozna-
vati z življenjem mladih, njiho-
vim prostim časom. Kmalu je
dobil stik z mladinsko organi-
zacijo v Železarni, začel se je
zanimati za različne dogodke,
se izobraževati na področju no-
vinarstva. "Nekje v notranjosti
je ves čas tlela tiha želja, da se
preskusim v novinarstvu. Še
danes ne vem, kdaj je ta želja
postala tako močna, da pre-
prosto poskusim ..." Tako je
začel pisati, postal je dopisnik
več časopisov, poleg Gorenj-
skega glasa in Antene tudi
Dela in Mladine, pred 33 leti
pa je dobil redno službo kot
novinar na Radiu Triglav in
tam ostal vse do upokojitve.
"Začel sem pokrivati domače
dogodke, vmes sem bil nekaj
let tudi v marketingu, v teh le-
tih se je nabralo na desettisoče
pogovorov, izjav, napravil sem
na stotisoče kilometrov, kak-
šen dan sem bil tudi na več do-
godkih vse od Rateč do Kranja.
Dogodki so me tako vsrkali, da
so postali del mojega življenja,

od jutra do večera, lahko bi 
rekel, 25 ur na dan." V teh de-
setletjih je spoznal na stotine
ljudi, mnogi znanci iz ulice so
mu postali pravi prijatelji.
"Ljudje se te navadijo in pogo-
sto se mi je dogajalo, da sem
nekam prišel čisto zasebno, pa
so me ljudje spraševali, kaj se
dogaja, da sem prišel ... Včasih
mi je kar nerodno, ko srečam
nekoga na ulici, ki me prijazno
ogovori in spomni na srečanje
pred morda več desetletji, jaz
pa se ne spomnim, od kod ga
poznam, kje sem se srečal z
njim ..." Kot pravi, so prav pri-
jateljski stiki z ljudmi tisto, 
zaradi česar se s ponosom ozi-
roma na prehojeno novinar-
sko pot. Ponosen je tudi na
dejstvo, da v vseh teh letih ni
imel nobenega velikega kon-
flikta, nobene tožbe. "Res pa
je, da tudi sam nikoli nisem
stvari postavljal na konico
noža ... Za ta poklic so potreb-
ni mirni živci in obvladovanje.
Saj so napake tudi bile, a če si
profesionalec, napako popra-
viš in se opravičiš ..." Katere

dogodke pa je pokrival najra-
je? "Za mojo dušo so bili pred-
vsem intervjuji z ljudmi, ki
ogromno znajo, vejo, pa jih ni-
hče ne opazi, recimo navduše-
ni zbiratelji, zagnani planinci,
predani prostovoljci ..." 
In kaj zdaj, po upokojitvi? "Vsi
pričakujejo, da bom še naprej
honorarno delal. A ničesar ne
načrtujem, ker mi ni treba ...
Za Jeseniške novice bom še
naprej pisal članke - za mojo
dušo, sodelovanje z radiom pa
je stvar dogovora," odgovarja.
Vsekakor pa bo zdaj imel več
prostega časa, tudi za ženo Bo-
ženo, ki si za potrpežljivost in
razumevanje v vseh letih za-
služi medaljo, priznava Janko.
Ponosen je tudi na oba otroka,
Mojco in Gregorja, ki sta oba
doštudirala in dosegla visoko
izobrazbo. Kot upokojenec bo
imel več časa za hribe, za foto-
grafiranje, za sodelovanje v
društvih. In ker je prejšnji te-
den dobil prvo vnučko Emo,
bo del upokojenskega prostega
časa zagotovo namenil tudi
njej ... 

Novinar 25 ur na dan
"V teh letih se je nabralo na desettisoče pogovorov, izjav, napravil sem na stotisoče kilometrov ... 
Dogodki so me tako vsrkali, da so postali del mojega življenja, od jutra do večera, lahko bi rekel 25 ur
na dan ...," pravi Janko Rabič, dolgoletni novinar in skorajšnji - upokojenec.

29. - 30.7. v starem Kranju

29, tradicionalna

www.tourism-kranj.si
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

�
�

���������	
��	
��������	���	�����	

�

���	����������	
��	��	�����	����
�	����	
����
����	������	���
��
����	

	

��	���	����
��
��	����	�������	��������	��	������	�����	
��	��������	�������
	�����
��	�����	���	��������	

	
����
�	��
�����

���������	��
������������������������
�����������
�������������������
������	����	����	����������������������������	�����
��������������������
����	��

�
 �����	���	��!�������	��
������	����������������	�� �
�
���������������
���� �

���	����!����������
��	�� ����	��������� �
���������	��
������� �������	���������
�

	
	
	

	

	
"����	#���������	$��	%���
�&��	����	'()*	+,-./-)))�	000�.�����	

	

Jankov hobi je bila vsa leta fotografija. Zanjo 
se je navdušil že v osnovni šoli in letos mineva 
45 let njegove fotografske dejavnosti. Do danes
se nabralo na desettisoče posnetkov, zlasti 
reportažnih fotografij, in 20. septembra bo 
v Kolpernu v sodelovanju z Gornjesavskim 
muzejem Jesenice pripravil razstavo fotografij
dogodkov, ki jih je v vseh teh desetletjih 
spremljal tudi s fotoaparatom.

Planinska sezona je v polnem razmahu
Pri Planinskem društvu Jesenice je letošnja poletna sezona
že v polnem razmahu. V maju je največji obisk beležila pri-
ljubljena koča na Golici, v poletnih mesecih pa so na vrsti
postojanke na Vršiču in v dolini Trente ter zavetišče pod
Špičkom v Triglavskem pogorju. Dober obisk planincev je
vedno predpogoj, da z dobrim gospodarjenjem lahko po-
tem izkupiček vlagajo v obnove in posodobitve vseh posto-
jank. Veliko sredstev in dela so v lanskem letu vložili v ob-
novo zavetišča pod Špičkom. Predvsem so izboljšali razme-
re za delo osebja, ki vedno omogoči prijeten počitek vsem,
ki se tam ustavijo na poti na priljubljeni Jalovec. V društvu
že nekaj let načrtujejo, da se bodo lotili obsežnih investicij
za ohranjanje čiste narave v okolici postojank. Letos od be-
sed prehajajo k dejanjem. Prvo čistilno napravo bodo posta-
vili v najbolj oddaljeni postojanki pri izviru Soče v Trenti.
Pred 58 leti so jo najprej preuredili iz bivšega vojaškega ob-
jekta. Leta 1973 so jo povečali in do danes še večkrat obno-
vili in posodobili. Poleti je ena najbolj obiskanih postojank v
čudovitem gorskem okolju ob izviru Soče. Za čistilno napra-
vo se že dogovarjajo z izvajalcem, zgradili pa naj bi jo do le-
tošnjega oktobra. V prihodnjih letih načrtujejo postavitev či-
stilnih naprav pri drugih postojankah. Najprej bosta na vrsti
Tičarjev dom in Erjavčeva koča na Vršiču. J. R.

Poleti je ena najbolj obiskanih postojank v čudovitem 
gorskem okolju ob izviru Soče.
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Janko Rabič

Drugi pohod na Golico na
dan državnosti v organizaci-
ji Občine Jesenice in Planin-
skega društva Jesenice je
privabil nekaj več kot dvesto
pohodnikov. Lep dan jim je
na poti ponudil veliko pla-
ninskih užitkov, na vrhu pa
lepih razgledov na Koroško
in Gorenjsko. V prazničnem
tonu je izzvenelo tudi sreča-

nje pri koči na Golici, kjer je
o prazniku državnosti in
dvajsetem rojstnem dnevu
države Slovenije spregovo-
ril, prav tako udeleženec po-
hoda, župan občine Jesenice
Tomaž Tom Mencinger.
Na pohodu so bili znani ob-
razi, ki so bili v preteklih le-
tih tudi udeleženci pohoda
na najvišji vrh občine Jeseni-
ce Vajnež. Med njimi je bila
tudi najstarejša udeleženka
Ančka Stojan. Šteje 87 let,
njen korak v gore pa je še

vedno čvrst. Je prava legenda
v jeseniških planinskih vr-
stah, tudi častna članica Pla-
ninskega društva Jesenice.
Vtise je pri koči strnila: "Šlo
je brez težav, saj gore še ved-
no ostajajo moje veliko vese-
lje. Dolga leta sem bila udele-
ženka različnih pohodov in
prav je, da se takšna oblika
druženja planincev nadalju-
je. Pogrešam le več mladih,
včasih je bilo to drugače." 
In še vtisi treh drugih udele-
žencev. Maja Klinar: "Tri-

krat sem bila že letos na Go-
lici. Tudi tega pohoda sem
se z veseljem udeležila. Ni
naporna pot, res lep planin-
ski izlet." Ika Majer: "Prej
sem hodila na Vajnež, sedaj
pa na Golico. Obe varianti
sta mi všeč. Vesela družba,
dobra postrežba v koči. Lepo
praznično doživetje." Janko
Meglič: "Prejšnji pohod na
Vajnež je bil težji, na Golico
je lažji. Tukaj je vesela druž-
ba ob koči, pa še lep dan za
povrh." 

Praznični koraki na Golico 
Drugi pohod na Golico na dan državnosti je privabil nekaj več kot dvesto pohodnikov.

Množica pred kočo

Najstarejša udeleženka
Ančka Stojan

Udeleženci pohoda pred kočo

Oddamo štiri mucke, stare 3 mesece, ob posvojitvi dobite
potrdilo o brezplačni sterilizaciji oziroma kastraciji, ko bo
primeren čas za poseg (pri petih ali šestih mesecih
starosti). Tel.: 041/666-187

Oddamo dva sivo-tigrasta ter enega črnega mucka. Stari
so 3 mesece. Tel.: 04/580-15-06

Oddamo pet muckov, starih 3 mesece; mucki so 
razglisteni in razbolhani ter veterinarsko pregledani. 
Tel.: 051/358-234

Ljubljenčki iščejo dom

V zavetišču Perun nov dom išče kuža, star 6 mesecev. 
Tel.: 041/666-187

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka od 11.-19. ure, 
Cesta železarjev 22, Jesenice, telefon: 031/449 350

NAJBOLJŠA 
KOLESARSKA TRGOVINA 
IN SERVIS V MESTU
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AKCIJA servis koles vseh znamk 18 EUR 
in kolesarskih čelad -25 %

● V zalogi še nekaj koles letnika 2010 - 
od 300 EUR naprej 

● Popust za kolesa nad 1000 EUR 
-20 % letnik 2010

WINDSURF FANATIC 
in oprema 

NOVO 

www.gorenjskiglas.si

BREZ TVEGANJA- 100 % Vračilo denarja 

�� 100 % Naravno ! 
�� Na voljo brez recepta ! 
�� Brez stranskih učinkov ! 
�� Učinkuje 72 ur po zaužitju 
�� Odpravlja predzgodnji izliv 
�� Povečuje spolno moč 
�� Ne vpliva na leta !!!!!!!!!!!!! 
 Način pošiljanja ?   
 1.) Navadno pošiljanje  (poštar pošiljko prinese 
domov)   
2.) Poštno ležeče (100 % Anonimno, osebni 
prevzem) 
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Aleš Brun je skoraj 24 ur imel v rokah mikrofon in je s tem dogajanje približal 
obiskovalcem. Niso manjkale niti majice z napisom Plavamo za otroke in - ker je bil 
organizator Klub ljubiteljev laškega piva Kozli 99 - zelene pločevinke ...

Prva sta v vodo skočila Egon Kepic in Marko Štojs ob glasnem spodbujanju ekipe Kozli 99. Plavalni maraton je trajal od petka od 16. ure do sobote do 16. ure. Vsaj po en plavalec je bil v
bazenu vseh 24 ur.

Znak za start je dal legendarni plavalni učitelj Franci Fon, ki je bil že leta 1977 pobudnik
24-urnega plavalnega maratona v bazenu Ukova. Maraton so takrat pripravili petkrat,
obudili so ga ob tridesetletnici, od letos naprej pa naj bi spet postal tradicionalen.
I Besedilo in foto: Urša Peternel

Vsak udeleženec naj bi preplaval vsaj sto metrov, to je dve dolžini bazena, a mnogi so 
preplavali bistveno več, tudi kilometer, dva, tri, štiri ... Sodelovali so tako posamezniki kot
člani nekaterih klubov, denimo Curling kluba Jesenice, HK Triglav Kranj, DPD Bled, nekaj
deklet iz jeseniške bolnišnice ...

Med mlajšimi udeleženci maratona sta bila tudi štirinajstletni Matic Pretnar z Jesenic in
dvanajstletni Anže Piščanec iz Žirovnice, ki sta preplavala sto metrov. Matic je poleti
pogosto na bazenu Ukova, Anže pa je bil tokrat prvič, a je zagotovil, da bo še prišel. 

Kar 263 plavalnih maratoncev
Klub Kozli 99 je v sodelovanju z Zavodom za šport Jesenice uspešno izpeljal dobrodelno akcijo 24 ur plavanja v bazenu Ukova. Našteli so kar 263
udeležencev, ki so skupaj zbrali 2200 evrov za letovanje otrok iz socialno ogroženih družin v Pinei pri Novigradu.
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi WEBER
FASADA SISTEM KREMŠNITA. Sponzor križanke je AS
SUHA MONTAŽA Sadet Agić, s. p., Titova 84, GSM: 041
499 896.  Nagrajenci so: nakup orodja ali materiala v višini
25 EUR: Sonja Prevc, Jesenice, nakup orodja ali materiala v
višini 15 EUR: Anton Luskovec, Škofja Loka, nakup orodja ali
materiala v višini 10 EUR: Olga Jevšek, Britof, Čestitamo! Za
nagrade pokličite Sadeta Agića na GSM 041 499 896.

Sponzor križanke je FRIZERSKA AMBASADA PETAR, Petar Marjanac, s. p., Ulica Viktorja Kejžarja 8,
Jesenice, GSM 051 250 584. Za naše reševalce izvaja storitve: 1. barvanje las, 2. žensko striženje, 
3. moško striženje.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 11. julija 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001
Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jelka Koselj

Ananasova kupa
z vaniljino kremo
Potrebujemo: 1 konzervo ana-
nasovega kompota v koščkih, 2
dl sladke smetane za stepanje;
za kremo pa: pol litra mleka,
15 dag sladkorja, 3-4 jajca, 8
dag moke, žličko ruma in 1
vaniljin sladkor ali del stroka
prave bourbonske vanilje.

Priprava: rumenjake ločimo
od beljakov, a previdno. Če
nam le kanček rumenjaka
kane med beljake, ne bomo
mogli stepsti trdega snega.
Rumenjake penasto zmeša-
mo s tretjino sladkorja. Iz
beljakov stepemo trd sneg,
ki mu na koncu stepanja po-
časi dodajamo preostali
sladkor. Mleko zavremo.
Zmesi rumenjakov in slad-
korja prilijemo žlico mrzle-
ga mleka, dodamo vaniljin
sladkor ali del stroka prave
bourbonske vanilje in
moko. Vse to damo v večjo
ponev in postavimo na šte-
dilnik. Sedaj počasi priliva-
mo vrelo mleko in medtem
močno mešamo. Najbolje
je, da nam nekdo pomaga
pri vlivanju mleka. Krema
naj vre 2-3 minuti, da se

zgosti. Odstavimo jo od šte-
dilnika, dodamo rum in trd
sneg, ki ga vmešamo med
kremo prav narahlo, le toli-
ko, da ga z vročo kremo pre-
krijemo. Kremo pustimo
stati, da se ohladi. Uporabi-
mo jo za podlage pri sadnih
kupah, za kremne rezine in
princeskine krofke.
Za ananasovo kupo damo v
kozarce najprej vaniljino
kremo, jo obložimo z odce-
jenimi ananasovimi koščki
in stepeno sladko smetano.
Kupo lahko po želji okrasi-
mo še z drugim sadjem.

Kremne rezine po domače
Potrebujemo: masleno testo iz
trgovine (50 dag), 4 dl sladke
smetane za stepanje, vaniljino
kremo po zgoraj navedenem
receptu za dvojno količino,
sladkor v prahu in vaniljin
sladkor za posip.

Priprava: zamrznjeno mas-
leno testo na sobni tempera-
turi odtajamo. Polovico testa
na pomokani mizi razvalja-
mo do velikosti pekača. Te-
sto damo na narobno stran
pekača, ga prešpikamo z vi-
licami in pečemo približno
15 minut pri 200 do 220 sto-
pinjah C. Enako spečemo

drugo polovico testa. Na eno
ohlajeno ploščo iz testa na-
mažemo vaniljino kremo,
na ohlajeno kremo damo
stepeno sladko smetano in
vse pokrijemo z drugo ploš-
čo iz testa. Pecivo zrežemo
na rezine tako, da zgornjo
plast zrežemo s škarjami na
pravokotnike in nato še en-
krat z nožem od zgornje pla-
sti med pravokotniki do
dna. Rezine posujemo s
sladkorjem v prahu in vani-
ljinim sladkorjem. 

Vaniljin sladkor
Sami ga pripravimo za bolj
zahtevne sladice, kot je na
primer vaniljina krema, iz
pravega stroka bourbonske

vanilje. Strok prerežemo po
dolžini, odstranimo sredico
in narežemo na koščke.
Koščke vmešamo med slad-
kor. Sladkor hranimo v
manjšem steklenem kozar-
cu, ki se dobro zapre. Po
uporabi sladkorja spet nasu-
jemo na koščke toliko nove-
ga sladkorja, da so koščki
pokriti. Tako pripravljen
pravi vaniljin sladkor ima-
mo lahko pol leta ali več na
razpolago. 
Vanilja je tropska orhideja,
doma iz Mehike. Plodove -
stroke te čudovite dišavnice
so v starem veku uporabljali
Azteki kot plačilno sredstvo
in svojemu vladarju Monte-
zumi z njimi plačevali da-
vek.

Poletne sladiceSudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s čr-
kami (1 = N, 2 = Č, 3 = A, 4 = I, 5 = R, 6 = K, 7 = Š, 8 = F, 9
= E, od leve proti desni prebrali rešitev uganke. Rešitev su-
dokuja iz prejšnje številke je SOIGRALEC.
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Sestavil: Cveto Erman



Jeseniške novice, petek, 1. julija 2011

Koledar prireditev

15

KOLPERN NA STARI SAVI od ponedeljka do petka 8.-16.
ure, ob sredah 8.-17. ure, ob sobotah 10.-17. ure

Fotografska razstava Utrip Stare Save - ob 60. obletnici ustanovitve
železarskega muzeja (do 16. septembra). Info: Gornjesavski muzej
Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE (Mercator center)
Razstava fotografij Potovanje po Irski, razstavlja Justin Zorko (do 6.
julija). Info: Fotoklub Jesenice

KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka 10.-12. ure in 16.-18.
ure

Muzejska razstava: Milijon 289 tisoč 369 za samostojno Slovenijo
(do 29. julija). Info: Arhiv RS in GMJ, 04/583 35 00

Petek, 1. julija
RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri

Razstava likovnih del udeležencev likovnega srečanja Jasna (do 27.
julija). Info: Dolik, 04/583 25 06

Ponedeljek, 4. julija
TRG NA STARI SAVI ob 9. uri 

Lenartov oratorij (4.-9. julija)

Info: Župnija Jesenice in GMJ, 04/583 35 00

KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri
Športno popoldne - slackline

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Torek, 5. julija
KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri 

Torkova kinoteka

Info: Slovenski filmski arhiv in GMJ, 04/583 35 00

Sreda, 6. julija
FOTOGALERIJA JESENICE ob 19. uri 

Razstava fotografij Matevža Kostanjška in Jerneja Bidermana - člana
Foto kluba Hrastnik. Info: FD Jesenice

Četrtek, 7. julija
ZBOR NA LIPCAH ob 6.50 

POHOD: Maltatal (1933 m)-Osnabrueckerhuette (2026 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041 402 739

KOPALIŠČE UKOVA ob 17.30 
Igranje vaterpola

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Ponedeljek, 11. julija
KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri

Športno popoldne - skoki v vodo, slackline

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Torek, 12. julija
KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri 

Torkova kinoteka

Info: Slovenski filmski arhiv in GMJ, 04/583 35 00

Sreda, 13. julija
NOGOMETNO IGRIŠČE PODMEŽAKLA ob 10. uri

Turnir v nogometu za mlade

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Četrtek, 14. julija
KOPALIŠČE UKOVA ob 17.30 

Igranje vaterpola

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Počitniški program za otroke 
in mlade

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; 
www.mc-jesenice.si; dmcj@siol.net

MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 11. uri
5. 7. - Ustvarjalna osvežitev - umetnine iz gumijaste pene

6. 7. - Razvedrilo - igre z rekviziti na prostem (padalo, žoge - raketa na

koš, twister)

12. 7. - Ustvarjalna osvežitev - ustvarjanje s fimo maso

13. 7.  - Razvedrilo - iskanje skritega zaklada

MLADINSKI CENTER
5.-7. 7., 12.-14. 7. ob 19. uri

Mladinski večer

KOPALIŠČE UKOVA 
5. 7. ob 14. uri - 

Ustvarjalna osvežitev - umetnine iz gumijaste pene

6. 7. ob 14. uri - 
Animacija - dvigovanje ploščkov iz bazena, plavanje na čas

7. 7. ob 15. uri - 
Glasbeno plesni coctail - glasba, ritem, ples, miganje z boki, to in še
kaj

12. 7. ob 14. uri - 
Ustvarjalna osvežitev - ustvarjanje s fimo maso

13. 7. ob 14. uri - 
Igre brez meja - ekipne igre na suhem in v vodi

14. 7. ob 15. uri - 
Simdance - skupinska vadba, ki jo izvaja Arkademija Jesenice

Julijske prireditve 

Kaj podjetjem ponuja projekt Regiolab? 

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske se je v letu 2009
kot projektni partner vključila v mednarodni projekt Regio-
lab. Projekt je namenjen čezmejnemu sodelovanju institu-
cij znanja, podjetij in skupni pripravi pilotnih projektov v pri-
hodnjih letih. Za podjetja in potencialne podjetnike v
okviru projekta organiziramo najrazličnejše tematske
delavnice in čezmejna srečanja, s čimer želimo podjet-
nikom pomagati pri vstopu na sosednji trg in vzpostavitvi
novih poslovnih sodelovanj. Zadnja delavnica z naslovom
Avstrijski trg dela odprt, organizirana s strani Ragorja, je
potekala v mesecu maju. Obiskovalci delavnice so se sez-
nanili s tem, kaj je treba upoštevati po prostem pretoku de-
lovne sile od 1. maja 2011 naprej, kako ustanoviti podjet-
je oziroma podružnico ter kateri so različni načini vstopa
na avstrijski trg. Delavnico so vodili slovensko govoreči
strokovnjaki iz Avstrije, ki na svojih področjih delujejo že
vrsto let in so seznanjeni tako z avstrijsko kot tudi sloven-
sko zakonodajo. Zanimanje za delavnico je bilo veliko, saj
je sodelovalo kar 36 podjetnikov in potencialnih podjet-
nikov, ki jih zanima širitev oziroma poslovanje z našimi
sosedi. V mesecu septembru v sodelovanju s Slovensko
gospodarsko zvezo iz Celovca ter občino Bekštanj
pripravljamo čezmejno srečanje, v okviru katerega si bodo
zainteresirani lahko ogledali primere dobrih praks ter si z
izbranimi avstrijskimi podjetji izmenjali tudi kontaktne po-
datke. V okviru projekta pripravljamo tudi brošuri, ki bosta
predstavljali možnosti vzpostavitve podjetij tako v Sloveniji
kot Avstriji. Vsa zainteresirana podjetja oziroma
posamezniki, ki bi želeli sodelovati v projektu oziroma biti
obveščeni o dogodkih in aktivnostih projekta, lahko stopi-
jo v kontakt z nami po elektronski naslov dina@ragor.si ali
po telefonu številka 04 581 34 17 - Urška Železnikar. 

Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glas . Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.
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IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE 
4.-8. 7. ob 10. uri - 

Unicefove punčke (dobrodelni namen)

11.-15. 7. ob 10. uri - 
Izdelki iz papirja

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net 
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v
medijih.
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Poročni sejem na Stari Savi
Poročni sejem v izvedbi sedemnajstih zasebnikov iz občine Jesenice je bil 18. junija v Kolpernu vrhunski dogodek, ki je po izvirnosti in pestrosti nadgradil
spomladanska dogajanja na Stari Savi. I Besedilo Janko Rabič, fotografije Anka Bulovec

Sejem je čez dan in na osrednjo večerno prireditev privabil množico ljudi, ki so lahko
videli vse, kar je povezano s poročnim slavjem. 

Na osrednji prireditvi so bile vse voditeljske niti suvereno v rokah Marsela Gomboca, ki je
vsem natresel kup informacij o porokah nekoč in danes. Župan Tomaž Tom Mencinger je
zbranim, predvsem pa bodočim nevestam in ženinom obljubil, da bo Občina Jesenice
poskrbela za obnovo cerkve na Stari Savi, tako da bodo v čudovitem okolju Stare Save v
prihodnje možne civilne in cerkvene poroke. 

Za igralsko predstavitev porok so poskrbeli znani jeseniški igralci Tatjana Košir, Klemen
Košir in Ivan Berlot. Ob duhovitih dialogih so bodoče neveste in ženini lahko dobili 
marsikateri namig in idejo, kako svojo poroko obogatiti in popestriti poročno slavje. 

Celotni sejem je bil res paša za oči. Obiskovalci so lahko videli poročne obleke, šopke,
frizure in vse drugo, kar sodi k poroki ženina in neveste in spremljevalcev. Na osrednji
prireditvi so s pomočjo folklornih skupin Triglav Javornik-koroška Bela in KUD Jaka Rabič
Dovje-Mojstrana ter manekenk in manekenov predstavili baročno, kmečko in sodobno
poroko.

Na prireditvi so poročne obleke predstavile manekenke. Celoten program so popestrili
tudi z glasbenimi točkami in pevskimi nastopi, skratka, pohvale celotni organizacijski ekipi
zasebnikov, ki ima za prihodnje leto še bolj drzne načrte.

Poročni sejem sta obogatila še dva gosta. Ta dan sta zlato poroko slavila Rozalija in Franc
Razingar s Planine pod Golico, ki sta se z zapravljivčkom pripeljala v Kolpern.
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